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Förord 

Årsboken ska ge en bild av den verksamhet som bedrivits inom myndigheten 

under året. I årsbokens appendix redovisas även aktuell statistik och siffror som 

en del av verksamhetsbeskrivningen. 

Under 2024 blev Sverige fullvärdig medlem i Nato. År 2025 har fortsatt präglats 

av att anpassa Regeringskansliets verksamhet utifrån de krav som ett 

medlemskap medför. 

Regeringskansliet, som har i uppdrag att stödja regeringen att styra riket och 

förverkliga sin politik, består av Statsrådsberedningen, departementen och 

Förvaltningsavdelningen. 

Departementen ansvarar för sina respektive sakfrågor och 

Förvaltningsavdelningen ansvarar för myndighetsövergripande stöd, service och 

utveckling. Statsrådsberedningen leder och samordnar arbetet i Regeringskansliet. 

De opolitiska tjänstemännen stödjer regeringen och de politiska staberna genom 

att utreda olika frågor, utforma förslag till lagstiftning, ta fram förslag till budget, 

ge underlag för styrning av myndigheter, utveckla relationer med andra länder 

och förbereda olika beslut och ställningstaganden i förhandlingar, till exempel 

inom EU. 

Det är min förhoppning att årets årsbok ger en ökad insikt om Regeringskansliets 

verksamhet. Besök även gärna vår webbplats www.regeringen.se. 

 

Henrik Holmer  

 

Förvaltningschef i Regeringskansliet 

  

http://www.regeringen.se/
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Fakta om Regeringskansliet 

Myndigheten Regeringskansliet bestod under 2025 av Statsrådsberedningen, tio departement 

och Förvaltningsavdelningen. Myndigheten leds av statsministern, vilket innebär att 

statsministern är såväl regeringschef som chef för myndigheten Regeringskansliet. 

I den löpande ledningen av Regeringskansliet biträds statsministern av en statssekreterare i 

Statsrådsberedningen, av förvaltningschefen i Regeringskansliet samt av rättschefen i 

Statsrådsberedningen. I varje departementsledning finns ett eller flera statsråd (ministrar), 

varav ett är departementschef. Varje statsråd har stöd av statssekreterare, politiskt sakkunniga, 

pressekreterare och opolitiska tjänstemän i departementet. Förvaltningsavdelningen leds av 

förvaltningschefen.  

Utlandsmyndigheterna – det vill säga ambassader, representationer, delegationer vid 

internationella organisationer som EU, FN och OECD samt karriärkonsulat – är egna 

myndigheter som i administrativt hänseende är direkt underställda Regeringskansliet.  

Regeringen tillsätter kommittéer och särskilda utredare. Dessa är egna myndigheter som lyder 

under regeringen. 
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Statsrådsberedningen 

Statsrådsberedningen ansvarar för att leda och samordna arbetet i Regeringskansliet 

samt för att samordna den svenska EU-politiken. I Statsrådsberedningen tjänstgjorde 

under året i medeltal 236 personer.  

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid Statsrådsberedningen: 

Samordning av arbetet i RK 

Sedan den 1 december 2025 är SB Inrikes en fristående del av rättschefens kansli. Syftet med 

förändringen är att ytterligare stärka stödet till statsministern i inrikespolitiska frågor samt 

bättre kunna samordna reformarbetet och säkra framdrift inom politiskt prioriterade 

områden.  

SB Inrikes samordnar bland annat genomförandet av Tidöavtalet och undanröjande av hinder 

för totalförsvarets tillväxt. När Regeringskansliet under året inledde arbetet med att ta fram en 

ny AI-strategi tillsattes även en AI-samordnare i SB Inrikes.  

Verksamhetsbesök med fokus på kriminalitet, ekonomi och tillväxt 

Under 2025 genomförde statsministern flera besök med fokus på kriminalitet, ekonomi och 

tillväxt. Statsministern har vidare stått värd för den stora investerings- och tillväxtkonferensen 

Join Sweden Summit i Stockholm och varit huvudtalare på ett högnivåevent i Stockholm om 

EU:s kapitalmarknader. 

Med anledning av våldsdådet på Risbergska skolan besökte statsministern Örebro för att 

hedra offren. Statsministern höll samma vecka ett tal till nationen.  

Samordning av nordiska frågor och den svenska EU-politiken 

År 2025 var Sveriges 30-årsjubileum för EU-medlemskapet. Under året uppmärksammade 

Regeringskansliet på olika sätt EU-medlemskapets betydelse för Sverige och Sveriges arbete i 

EU. EU-ministern deltog bland annat i seminarier vid högskolor och universitet runt om i 

Sverige. I maj firades Europadagen på Kulturhuset i Stockholm med paneldebatter, 

seminarier och en utställning. Regeringskansliet ansvarade för genomförandet av 

arrangemanget. 

Under 2025 var Sverige ordförandeland för Nordiska rådet. I oktober möttes de nordiska 

statsministrarna i Stockholm för ett officiellt statsministermöte arrangerat av Nordiska 

ministerrådet. Även sessionens hedersgäst, EU-kommissionens ordförande Ursula von der 
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Leyen, deltog i mötet. Regeringskansliets arbete resulterade även i en gemensam deklaration 

om förstärkt nordisk samverkan inför framtida geopolitiska utmaningar. 

Samordning av frågor som rör nationell säkerhet 

Ett centralt arbete för Statsrådsberedningen under år 2025 har varit att stödja regeringen i 

frågor om nationell säkerhet, krisberedskap och strategisk planering. Det nationella 

säkerhetsrådet har hållit regelbundna sammanträden för informationsutbyte och strategisk 

samordning i frågor som rör nationell säkerhet. 

För att regeringen och Regeringskansliet ska få en bättre lägesbild av händelser i samhället 

och i omvärlden har Statsrådsberedningen drivit ett projekt för en ny lägescentral. Projektet 

omfattar ny teknik och nya lokaler som tillsammans med förbättrade arbetssätt ska stärka den 

samlade förmågan att snabbt och välgrundat kunna fatta beslut.   

Under 2025 övade regeringen och Regeringskansliet ett svårt säkerhetspolitiskt läge där frågor 

om krig och krigsfara aktualiserades och fokus var på strategisk kommunikation och 

samarbete. Övningen genomfördes i samarbete med Kungliga Hovstaterna och Riksdagen.  

Ett annat viktigt fokus har varit den löpande uppföljningen av den nationella 

säkerhetsstrategin (NSS). Denna strategi, som antogs 2024, fastställer de övergripande målen 

för Sveriges säkerhetspolitik och inbegriper bland annat fördjupningsprojekt som 

Tillståndsprocesser och Biosäkerhet, vilka syftar till att stärka regelverket kring 

säkerhetsprövningar och skydda mot biologiska hot.   

Statsrådsberedningen har under året stärkt samordningen av Regeringskansliets arbete med 

frågor om strategisk avskräckning.  
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Departementens verksamhet 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Under 2025 ansvarade Arbetsmarknadsdepartementet för frågor och ärenden som rör 

arbetsmarknad, arbetsrätt och arbetsmiljö. Departementet ansvarade också för 

integrationsfrågor, arbetet mot utanförskap och arbetet för ökad jämställdhet mellan 

kvinnor och män. Dessutom ansvarade departementet för arbetet för mänskliga 

rättigheter på nationell nivå, att stärka hbtqi-personers rättigheter samt arbetet mot 

rasism och diskriminering. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under 

året i medeltal 153 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Arbetsmarknadsdepartementets arbete fokuserade på åtgärder för att fler ska komma i jobb, 

att stärka arbetet för att motverka mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och 

förtryck samt satsningar för att stärka samhällsgemenskapen genom att öka integrationen och 

minska utanförskapet i samhället. 

Departementet har arbetat med flertalet åtgärder i syfte att stärka arbetsmarknaden. I oktober 

trädde en ny lag om arbetslöshetsförsäkring i kraft. Den nya arbetslöshetsförsäkringen är en 

tydligare omställningsförsäkring som stärker arbetslinjen. Departementet har också deltagit i 

arbetet med bidragsreformen särskilt vad gäller utformningen av aktivitetskravet inom 

försörjningsstödet. Därutöver har Arbetsförmedlingen fått i uppdrag att förbättra 

matchningen och kontrollen av arbetssökande samt öka den geografiska och yrkesmässiga 

rörligheten. Det har även vidtagits åtgärder för att stärka kompetensförsörjningen med 

satsningar på arbetsmarknadsutbildningar. 

Arbetet mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck har präglat året. 

Departementet medverkade till att arrangera regeringens mötesserie om mäns våld mot 

kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Det sista mötet hölls i 

juni. Mötena syftade till att skapa en gemensam lägesbild och att identifiera konkreta åtgärder.  

I september infördes ett nytt, sjunde jämställdhetspolitiskt delmål: Hedersrelaterat våld och 

förtryck ska upphöra. Syftet är att ge området ökad synlighet och förbättra kunskapen. 

Länsstyrelserna fick i december i uppdrag att samordna utvecklingen av regionala 

resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Viktiga delar i integrationspolitiken handlar om tydligare krav och på att mäta utvecklingen av 

integrationen. En första uppföljning av de integrationspoliska delmålen gjordes i 

budgetpropositionen. Regeringen gav även Statistiska centralbyrån i uppdrag att ta fram en 
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integrationsbarometer som ska mäta skillnader i värderingar och förutsättningar mellan 

utrikes och inrikes födda. Ambitionen från regeringen är att ersättningarna inom 

etableringsprogrammet ska förändras för att ge tillräckligt starka incitament för att nyanlända 

ska börja arbeta eller utöka sitt arbetsutbud. 

I juli tillsatte regeringen en utredning för att fördjupa kunskapen om parallella 

samhällsstrukturer. Syftet är att stärka arbetet mot parallella samhällsstrukturer och bidra till 

ett tryggare och mer sammanhållet Sverige. I maj arrangerade departementet även en nationell 

konferens mot utanförskap. Konferensen samlade kommuner med områden där 

utanförskapet är stort för att öka kunskapen och dela erfarenheter. 

Året inleddes med att regeringen i januari beslutade om en handlingsplan för hbtqi-personers 

lika rättigheter och möjligheter. Under våren ordnade departementet möten för att förankra 

handlingsplanen. En annan fråga som departementet arbetat med är det så kallade 

lönetransparensdirektivet. 

Vidare har departementet arbetat med  de förslag som lämnats till regeringen i utredningen 

En arbetsmiljöstrategi för ett förändrat arbetsliv (SOU 2025:73). 
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Finansdepartementet 

Under 2025 ansvarade Finansdepartementet för frågor som rör statens ekonomi. Det 

handlar om samordning av statens budget, prognoser och analyser, skattefrågor samt 

styrning och förvaltning av statens verksamhet. Dessutom ansvarade departementet 

för frågor som rör finansmarknad, kommuner och regioner, upphandling, bolag med 

statligt ägande, digitalisering och it samt konsumentlagstiftning. I departementet 

(inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 532 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

En stor del av Finansdepartementets verksamhet präglas av arbetet med statens budget. 

Vårpropositionen och vårändringsbudgeten för 2025 överlämnades den 15 april 2025 till 

riksdagen. Budgetpropositionen för 2026 och höständringsbudgeten för 2025 överlämnades 

den 22 september 2025. Årets höstbudget innehöll reformer för närmare 80 miljarder kronor, 

exklusive satsningar inom försvaret samt stöd till Ukraina. Under året lämnade regeringen 

även fem extra ändringsbudgetar. De innehöll bland annat förslag om materiel och 

ekonomiskt stöd till Ukraina samt tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget. 

Utifrån regeringens beslut har departementet inom skatteområdet bland annat arbetat med 

tillfälligt sänkt moms på mat, sänkt energiskatt på el, sänkt skatt på arbetsinkomster, pension 

och sjuk- och aktivitetsersättning samt enklare skatteregler för delägare i fåmansföretag.  

Departementet har även bidragit till arbetat med en ny lag om begränsning av bostadskrediter 

som bland annat innebär att det skärpta amorteringskravet tas bort och att bolånetaket höjs. 

Dessutom har departementet arbetat med att enligt regeringens beslut reformera AP-

fondssystemet för att effektivisera förvaltningen av buffertkapitalet i pensionssystemet.  

I maj beslutade regeringen om en ny digitaliseringsstrategi för 2025–2030 som pekar ut 

riktningen för regeringens digitaliseringspolitik. I den aviserades en kommande AI-strategi, 

som AI-kommissionen efterfrågade i sin slutrapport. Ett nytt AI-sekretariat inrättades vid 

departementet som bland annat ska bereda denna AI-strategi.  

Under 2025 trädde en ny lag i kraft om statligt stöd för investeringar i ny kärnkraft. 

Departementet har under året arbetat med att ta fram kompletterande bestämmelser om hur 

företags ansökan om stödet ska utformas. Den första ansökan om statligt stöd för att bygga 

ny kärnkraft i Sverige kom in till regeringen i december. 

I en ny ägarpolicy för bolag med statligt ägande, som presenterades i februari, förtydligas 

bolagsstyrelsernas ansvar att utveckla och förvalta bolagen på ett professionellt sätt. Under 

året har Finansdepartementet också arbetat med en omfattande reform för offentliga affärer, 
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Färdplan för de offentliga affärerna 2025–2030, som regeringen presenterade i oktober. Syftet 

är att göra den offentliga upphandlingen mer strategisk och effektiv. 
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Försvarsdepartementet  

Under 2025 ansvarade Försvarsdepartementet för frågor om Sveriges militära försvar, 

samordning av civilt försvar och samhällets krisberedskap samt skydd mot olyckor. 

Departementet planerar på strategisk nivå internationella insatser och 

säkerhetsfrämjande verksamhet och ger uppdrag till myndigheterna att genomföra 

samt följa upp dessa insatser. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 

under året i medeltal 260 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Under 2025 drev Försvarsdepartementet enligt regeringens beslut upp tempot både i 

uppbyggnaden av Sveriges totalförsvar och i stödet till Ukraina. Omvärldens utveckling under 

2025 genererade också stort fokus på ledning och samordning av underrättelsefrågor samt 

analys av hotbilder.  

 

Försvarsdepartementet har arbetat i nära samarbete med sina myndigheter för att ta fram 

underlag till tre omfattande militära stödpaket till Ukraina som regeringen har beslutat om 

under 2025. I kontakt med Ukraina har satsningar som stärker bland annat Ukrainas luftvärn, 

artilleri och marin samt dess långräckviddiga bekämpningsförmåga beretts. Departementet 

förberedde och genomförde också enligt regeringens beslut en mellan Sverige och andra 

nordiska och baltiska länder gemensam finansiering av amerikansk materiel till Ukraina. 

Parallellt etablerades ett center för rehabilitering av skadade soldater i Ukraina. Inom 

departementet har arbete pågått med Sveriges bidrag till flera militära förmågekoalitioner 

inom ramen för samarbetet UDCG samt med förmågekoalitionen inom elektronisk 

krigföring som Sverige leder. Ett stort arbete gjordes också för att utarbeta Sveriges roll som 

ramverksnation för den multinationella Nato-närvaron i Finland. 

 

Samtidigt växlades arbetet upp med att stärka den svenska militära förmågan. Inom 

departementet arbetade man fram en ny försvarsindustristrategi med inriktning för 

innovation, produktion och export och flera stora beställningar av materiel gjordes.  

 

En blocköverskridande överenskommelse om upprustning och långsiktig finansiering 

kopplad till Natos förmågemål arbetades fram. Även underlag för regeringens beslut om 

omfattande bidrag till Natos avskräckning och försvar i mark, sjö och luftdomänen, har 

arbetats fram. Partnerskapet med Polen och Kanada fördjupades och arbetet med ett nytt 

avtal med Tyskland inleddes.  

 

Under 2025 har stora exportaffärer genomförts eller påbörjats där Colombia, Thailand och 

Ukraina antingen köpt eller inlett en process för att köpa stridsflygplanet Gripen. Polen valde 

också Sverige som partner för sitt ubåtsprogram.  
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Det civila försvaret fortsatte att utvecklas i hög takt under 2025. Försvarsdepartementet 

arbetade med underlag för de flertalet åtgärder regeringen genomförde och de betydande 

medel som avsattes för detta. Det arrangerades också en Natokonferens om civil planering 

med deltagare från de allierade länderna som Sverige stod värd för. 

 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Försvarsmakten fick i uppdrag av 

regeringen att ta fram gemensamma utgångspunkter som kan användas av alla aktörer i 

totalförsvaret.  

 

Utvecklingen av beredskapsförmågan har gått snabbt. Ett exempel är arbetet med att 

förbereda regeringsbeslutet om att införa två nya beredskapssektorer och sex nya 

beredskapsmyndigheter. Ett annat är arbetet inför beslut om en utredning om kommuners 

och regioners grundläggande beredskap. Försvarsdepartementet har även arbetat med 

regeringens beslut att aktivera civilplikt brett.  

 

I Försvarsdepartementets uppgifter ingick även att medverka till att stärka MSB inför 

årsskiftet då myndigheten fick ett nytt namn; Myndigheten för civilt försvar (MCF). I nära 

samarbete med MSB, nu MCF, arbetade Försvarsdepartementet med att tydliggöra MCF:s 

uppgift att nationellt samordna och driva på arbetet med civilt försvar och myndigheten fick i 

uppdrag att samordna försörjningsberedskapen. Regeringen beslutade också att den 

verksamhet som gäller skydd mot olyckor och åtgärder inom befolkningsskyddet ska bedrivas 

inom en egen del av MCF. 

 

Kustbevakningens utveckling och roll stärktes. Regeringen beslutade att ge myndigheten 

skarpare verktyg för sjöövervakning för att motverka bland annat skuggflottor.  

 

Regeringen presenterade en ny nationell cybersäkerhetsstrategi. Departementet förberedde 

även underlag inför att ett nationellt cybersäkerhetscentrum vid Försvarets radioanstalt (FRA) 

skulle etableras, samt till att utarbeta en ny lag om cybersäkerhet som ställer högre krav på 

kommuner, regioner och företag.  
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Justitiedepartementet  

Under 2025 ansvarade Justitiedepartementet bland annat för rättsväsendets 

myndigheter, bland andra polisen, åklagarna, domstolarna och kriminalvården. 

Departementet har också ansvarat för migrations- och asylfrågor. Lagstiftningen 

inom statsrätt och allmän förvaltningsrätt, civilrätt, processrätt, straffrätt, 

straffrättsligt samarbete, allmän ordning och säkerhet samt migrations- och asylrätt 

och lagstiftningen om svenskt medborgarskap har även legat inom departementets 

ansvarsområde. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i 

medeltal 397 personer.   

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Justitiedepartementets arbete med åtgärder mot den organiserade brottsligheten fortsatte även 

under förra året, bland annat genom att utarbeta de förslag regeringen presenterade om 

effektivare verktyg till brottsbekämpningen. Det handlade till exempel om möjligheten för 

polisen att använda AI för ansiktsigenkänning i realtid. Ett annat förslag var ett utvidgat 

straffansvar för försök, förberedelse och stämpling till brott, som även det ger större 

möjligheter att kunna ingripa tidigt och förhindra att allvarliga brott fullbordas. Regeringen 

tillsatte även en utredning som ska föreslå ett särskilt straffansvar för deltagande i kriminella 

sammanslutningar. Inom straffrätten har departementet under året även arbetat med förslag 

om bland annat en ny tidsobestämd frihetsberövande påföljd samt skärpta regler för villkorlig 

frigivning.  

Justitiedepartementet utarbetade även flera lagförslag som hade bäring på barn och unga i 

kriminalitet. Till exempel möjligheten att använda hemliga och preventiva tvångsmedel mot 

barn under 15 år, i syfte att motverka grov brottslighet och rekrytering av minderåriga in i 

gängmiljöer. Ett annat exempel är en ny sekretessbrytande bestämmelse som bland annat 

innebär att polis, skola och socialtjänst kan dela information för att förebygga brott och 

därigenom skydda barn. Regeringen presenterade också förslag om att barn i åldern 15-17 år 

ska dömas till fängelse i stället för sluten ungdomsvård, och att dömda barn som huvudregel 

ska placeras på särskilda barn- och ungdomsavdelningar som ska vara särskilt anpassade 

utifrån barns behov och rättigheter.  

Ett annat exempel på område i fokus var mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och 

förtryck. Kontaktförbudslagstiftningen har skärpts samt så kallade oskuldskontroller, 

oskuldsintyg och oskuldsingrepp har kriminaliserats. Regeringen presenterade även nya 

lagförslag om förbud mot kusinäktenskap samt stärkt straffrättsligt skydd mot psykiskt våld 

och kontrollerande beteenden. Det har även bland annat tagits fram ett lagförslag om stärkt 

skydd mot sexuella kränkningar, bedrägerier mot äldre och brott med kön som 

hatbrottsmotiv. 
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Under året fortsatte arbetet med omläggningen inom migration, asyl och medborgarskap. 

Bland annat utarbetade departementet regeringens förslag på en ny ordning för vissa personer 

med utvisningsbeslut som, på grund av tillfälliga verkställighetshinder, inte kan utvisas. Andra 

exempel är lagändringar om längre preskriptionstid av beslut om avvisning och utvisning 

samt om förbättrad ordning och säkerhet på förvar. Genom promemorior kompletterade 

departementet även utredningsförslag om skärpta krav för anhöriginvandring samt 

medborgarskap.  

Likaså fortsatte departementets arbete för migrationssamarbeten med regeringens prioriterade 

tredjeländer i syfte att få dessa att uppfylla sin folkrättsliga plikt att återta sina egna 

medborgare som inte har rätt att vistas i Sverige. Frågor om högkvalificerad 

arbetskraftsinvandring prioriterades och regeringen tog flera iniativ för att stärka Sveriges 

konkurrenskraft. Detta var i fokus även inom andra politikområden – till exempel inrättade 

Justitiedepartementet i februari 2025 en särskild arbetsgrupp i Regeringskansliet för ett samlat 

grepp om immaterialrättsliga frågor.   

Arbetet med att stärka det polisiära och rättsliga samarbetet med länder i och utanför EU 

fortsatte. Till exempel slöt regeringen ett samförståndsavtal med Irak med fokus på 

organiserad brottslighet som departementet varit delaktigt i att utarbeta. Ett exempel på en 

annan typ av internationellt samarbete under året är avtalet med Estland om verkställighet av 

svenska fängelsestraff, som en del i arbetet med att avlasta den svenska kriminalvården.  
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Klimat- och näringslivsdepartementet  

Under 2025 ansvarade Klimat- och näringslivsdepartementet för frågor som rör 

klimat, miljö, energi, näringsliv och innovation. Departementet har även ansvarat för 

strålsäkerhet, Agenda 2030 samt friluftsliv och arbetar med omställningen till cirkulär 

ekonomi. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 

336 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Fokus för verksamheten var under året att arbeta fram åtgärder för att stärka Sveriges tillväxt, 

konkurrenskraft och motståndskraft i en osäker omvärld, samt att driva på omställningen till 

nettonoll klimatutsläpp 2045. Detta kräver ny planerbar och fossilfri elproduktion och flera 

steg togs mot ny kärnkraft. Bl.a. medverkade departementet till att anordna en internationell 

kärnkraftskonferens som samlade ministrar och företrädare för kärnkrafts- och finanssektorn 

från fyra kontinenter. Regeringen tillsatte även en utredning om hur kärnkraft som avvecklas 

efter politiska beslut kan ges rätt till ersättning.  

Regler för investeringsstödet inom Kraftlyftet har arbetats fram. Ett ekonomiskt stöd kan nu 

ges till åtgärder som upprätthåller leveranssäkerheten i elnätet och till åtgärder för att möta en 

ökad elanvändning. 

Investeringsstödet syftar till att öka tillgången på el till svenska hushåll och företag där och 

när den behövs.  

Regeringen beslutade om förordningsändringar som bidrar till att omprövningens påverkan 

på vattenkraften ska bli acceptabel ur ett elsystemperspektiv. Omprövningen återupptogs den 

1 juli 2025. 

Departementet arbetade med flera åtgärder för att snabba på klimatomställningen och 

elektrifieringen. Stöd som Klimatklivet, klimatpremierna och stödet för återvätning av 

torvmark förstärktes och utvecklades. Sverige var även pådrivande i att EU antog ett nytt, 

ambitiöst mål om att minska klimatutsläppen med 90 procent till 2040. 

Arbetet med effektivare miljötillståndsprocesser fortsatte och departementet remitterade två 

betänkanden som överlämnats till regeringen från Miljötillståndsutredningen. Utredningens 

viktigaste förslag var en ny miljöprövningsmyndighet och ändringar i processen för 

miljöbedömning. 

En strategi som pekar ut riktningen för industripolitiken lanserades. Fokus är att utveckla 

strategiska tekniker från forskning till kommersialisering och att förbättra incitamenten för 

industrietableringar.  
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En ny beredskapssektor för industri, byggande och handel etablerades. Sektorn stärker 

totalförsvarets förmåga genom förmågan att upprätthålla industriell verksamhet under tider 

av kris eller höjd beredskap. 

Arbetet med att förenkla för företagen gick vidare med nya myndighetsuppdrag som ska 

stärka näringslivet och öka konkurrenskraften. Förenklingsrådet och Implementeringsrådet 

lämnade förslag och yttranden till regeringen i syfte att minska företagens regelbörda och 

administrativa kostnader. 

Det har arbetats fram flera reformer av avfallslagstiftningen, för att höja 

materialåtervinningen och stärka den cirkulära ekonomin. 

En proposition till riksdagen om att Nämdöskärgårdens nationalpark skulle bildas togs fram. 

Under året invigdes parken som den första i Östersjön med marint fokus. 
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Kulturdepartementet  

Under 2025 ansvarade Kulturdepartementet bland annat för frågor som rör kultur, 

demokrati, medier, de nationella minoriteterna och det samiska folkets språk och 

kultur. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 100 

personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

År 2025 markerade 250 år av etablerat judiskt liv i Sverige. Jubileumsåret var ett särskilt 

tillfälle att uppmärksamma den judiska minoriteten, den judiska kulturen och det judiska 

kulturarvet i hela landet. Ett antal myndigheter fick i uppdrag att uppmärksamma jubileet. En 

nationell strategi för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism togs fram. Med strategin 

vill man lägga grunden för ett mer målinriktat och samordnat arbete och skapa bättre 

förutsättningar för judiskt liv i Sverige. En nationell samordnare ska arbeta för att strategin får 

genomslag och leder till varaktiga förändringar i samhället. Flera myndigheter fick också i 

uppdrag att bidra till strategins genomförande. 

Regeringen beslutade om fyra propositioner på medie- och demokratiområdet: En lag om 

public service och riktlinjer för verksamheten 2026–2033, En långsiktigt hållbar kommersiell 

radioverksamhet, Kompletterande bestämmelser till EU:s mediefrihetsförordning och Kompletterande 

bestämmelser till EU:s förordning om politisk reklam. Regeringen beslutade även om public service-

uppdrag för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges Utbildningsradio AB.  

Kulturdepartementet har under året remitterat två utredningars förslag som överlämnats till 

regeringen. En kulturkanon för Sverige överlämnades i september. Filmutredningen överlämnade 

Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland i mars och Åtgärder mot illegal ip-tv i september.  

Ett samspel mellan privat och offentlig finansiering är angeläget för att uppnå de nationella 

kulturpolitiska målen. Regeringen tillsatte en utredning som ska lämna förslag på hur den 

icke-offentliga finansieringen av kulturområdet kan öka genom ekonomiska incitament.  

I budgetpropositionen för 2024 står att antalet myndigheter bör minska för att öka 

effektiviteten i staten. Mot denna bakgrund har departementet tagit fram uppdrag att 

förbereda och genomföra organisationsförändringar hos ett antal myndigheter under 

Kulturdepartementet. Syftet är att skapa en mer robust myndighetsstruktur, möjliggöra 

synergieffekter och bidra till nya publikupplevelser för medborgarna. 

Organisationsförändringarna, som trädde i kraft vid årsskiftet 2025/2026, innebar att Statens 

konstråd och Statens centrum för Arkitektur och design har inordnats i Moderna museet, 

Nämnden för hemslöjdsfrågor har inordnats i Statens kulturråd och Statens försvarshistoriska 

museer har inordnats i Statens maritima och transporthistoriska museer samt bytt namn till 

Statens museer för maritim, transport- och försvarshistoria (SMMTF).  
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Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  

Under 2025 ansvarade Landsbygds- och infrastrukturdepartementet för frågor som rör 

landsbygd, livsmedel och areella näringar, regional utveckling, transporter och 

infrastruktur samt bostäder och samhällsplanering. I departementet (inklusive 

kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 287 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Arbetet på Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har fortsatt bedrivits med 

inriktningen att hela Sverige ska fungera. Fokus har varit på att stärka villkoren för att leva, bo 

och verka i hela Sverige, med målsättningen att man ska kunna skapa sig ett gott liv oavsett 

var i landet man bor. 

Departementets arbete med uppgiften att stärka Sveriges civila försvar inom 

beredskapssektorn livsmedelsförsörjning och dricksvatten fortsatte och gick under året in i en 

ny fas med mer konkreta åtgärder, bland annat  inom det nationella investeringsprogrammet 

för livsmedels- och dricksvattenberedskap. I programmet ingår åtgärder som rådgivning och 

investeringsstöd för ökad robusthet inom primärproduktionen, pilotprojekt för robusta 

livsmedelsbutiker samt investeringsstöd till kommuner och regioner för förmågehöjande 

åtgärder inom offentlig måltidsverksamhet och dricksvatten. Under hösten 2025 inleddes 

också arbetet med upphandling av beredskapslagring av spannmål för de fyra nordligaste 

länen.  

En strategi för att stärka livsmedelskedjans konkurrenskraft i syfte att öka den svenska 

livsmedelsproduktionen arbetades fram och lanserades. Strategin utgår från tre 

fokusområden; ökad robusthet i livsmedelskedjan, exportfrämjande samt svensk kvalitet och 

gastronomi.  

I linje med strategin för att öka livsmedelskedjans konkurrenskraft fortsatte arbetet med att få 

fler företag att ansöka om att få skyddade beteckningar registrerade. Den viktigaste 

förändringen var att ta bort avgiften för handläggning av ansökningar om skyddade 

beteckningar. 

Det gångna året fortsatte arbetet med hur en hållbar fiskförvaltning samt förvaltning av 

predatorer ska kunna integreras starkare i, och växelverka med, havsmiljöarbetet. Regeringen 

beslutade bland annat om flera myndighetsuppdrag för att utveckla jakt på säl och skarv 

utifrån inriktningen i propositionen Ett levande hav – ökat skydd, minskad övergödning och 

ett hållbart fiske (prop. 2023/24:156). Ett omfattande arbete med beslutsunderlag 

genomfördes även inför höstens förhandlingar om fiskemöjligheter för 2026.  
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En strategi för effektivare, robustare och mer fossilfria och hållbara godstransporter 

färdigställdes och lanserades. Ett pålitligt, robust och långsiktigt hållbart transportsystem är en 

förutsättning för att människor och näringsliv ska kunna verka i hela landet. Den nya strategin 

fokuserar särskilt på näringslivets behov.  

En utökning av miljökompensationen för godstransporter på järnväg anmäldes till 

Europeiska kommissionen som godkände stödet. Syftet är att stärka förutsättningarna för en 

effektiv godstrafik som främjar jobb, stärkt konkurrenskraft och tillväxt i hela landet.  

För att ge de regionala flygplatserna bättre förutsättningar att utvecklas höjde riksdagen, enligt 

regeringens förslag, bidraget till kommuner för driftstöd till icke-statliga flygplatser och 

ersättning till de så kallade beredskapsflygplatserna. De regionala flygplatserna runt om i 

landet är betydelsefulla ur beredskapssynpunkt och för att hela Sverige ska fungera. 

För att underlätta att övningsköra med fler handledare har kraven setts över. Den 

obligatoriska introduktionsutbildningen för den som ska handleda och övningsköra privat har 

inte kunnat påvisa någon större mätbar effekt och föreslås därför att tas bort. Förenklingen 

ger möjlighet att övningsköra med fler handledare utan några onödiga kostnader, och det ger 

bättre förutsättningar för blivande förare att mängdträna.  

Det gångna året genomfördes den största bygglovsreformen på 15 år. Genom ett stort antal 

förenklingar har det blivit lättare att bygga nytt, bygga om och bygga till. Ändringarna innebär 

bland annat att fler och större åtgärder får utföras utan bygglov och att fler åtgärder får strida 

mot detaljplan eller områdesbestämmelser. Syftet med de nya reglerna är att underlätta 

byggandet och ge fastighetsägare större frihet att själva bestämma över hur deras fastigheter 

ska utvecklas.  

Regeringen har gjort det möjligt att bygga billigare och rimligare studentbostäder. I stället för 

att 100 procent av alla studentbostäder ska vara fullt tillgänglighetsanpassade räcker det att 20 

procent är det.  

Regeringen beslutade även om Ny strategi för levande och trygga städer, som innebär en ny 

inriktning för stadsutvecklingspolitiken. Syftet är att stärka förutsättningarna för kommunerna 

att utveckla levande och trygga stadsmiljöer. 
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Socialdepartementet  

Under 2025 ansvarade Socialdepartementet för frågor om barnets rättigheter, 

folkhälsa och sjukvård, funktionshinder, socialförsäkringar och socialtjänst inklusive 

äldreomsorg. Departementet ansvarar även för frågor som rör idrott, ungdomspolitik, 

civilsamhället, trossamfund och begravningsväsendet. I departementet (inklusive 

kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 312 personer. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Den nationella strategin inom psykisk hälsa och suicidprevention utvecklades med en 

nationell utredningsfunktion för att förebygga suicid och förstärka primärvårdens arbete med 

psykisk ohälsa. En nationell strategi mot ensamhet lanserades.   

Regeringen beslutade om en proposition med förslag om ett statligt stöd i form av fritidskort 

för barns fritidsaktiviteter. Syftet var att främja deltagande i idrott, kultur, friluftsliv och 

föreningsliv i gemenskap med andra.  

Regeringen genomför en omfattande tandvårdsreform med förstärkt högkostnadsskydd och 

ökade möjligheter till kontroll av fusk.  

Regeringen tillsatte en utredning om skärpta krav på regioner som inte uppfyller vårdgarantin, 

en av flera åtgärder som regeringen vidtog i syfte att korta vårdköerna.  

För att minska risken för cancer, öka överlevnaden och ge bättre stöd till patienter och 

närstående, tog regeringen fram en nationell cancerstrategi som lanserades i januari 

2026. Flera myndigheter fick i uppdrag att omedelbart börja implementera strategin.  

Regeringen tog beslut om en proposition för att stärka hälso- och sjukvårdens beredskap. 

Regeringen beslutade också om uppdrag som syftar till att stärka läkemedelsberedskapen och 

öka vårdkapaciteten.  

Det togs fram förslag om en omfattande bidragsreform bestående av ett bidragstak, som gör 

det mer lönsamt att arbeta än att leva på bidrag, en kvalificering till vissa 

socialförsäkringsförmåner för personer som bosätter sig i Sverige och ett aktivitetskrav för 

personer som tar emot försörjningsstöd men kan jobba. En tillfällig jobbpremie för dem som 

lämnar försörjningsstödet för jobb ingick i reformförslaget.   

Regeringen beslutade om uppdrag för att bekämpa den kriminella ekonomin och stänga ute 

organiserad brottslighet från välfärdens mest utsatta områden. Syftet var att möjliggöra fler 

och snabbare beslut om att stoppa eller återkalla felaktiga tillstånd, ersättningar och avtal samt 

motverka oseriösa aktörer i offentligfinansierad välfärd. Regeringen tillsatte även en utredning 
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om effektivare åtgärder mot välfärdsbrott och för att öka förutsebarheten inom personlig 

assistans.  

Det togs fram förslag om bidragsspärr och sanktionsavgifter och ökade möjligheter gavs för 

myndigheter att inhämta uppgifter från exempelvis banker, försäkringsbolag och arbetsgivare. 

Regeringen beslutade om en proposition om skarpare verktyg till Inspektionen för vård och 

omsorg och tillsatte en utredning om en sund omsorgsmarknad.  

Det togs fram förslag om en förstärkning av pensionärernas ekonomi genom viss utdelning 

av överskottet i pensionssystemet.  

I januari 2025 överlämnade regeringen propositionen om en ny socialtjänstlag. Lagen ställer 

krav på kommuner att arbeta förebyggande och med kunskapsbaserade insatser, och innebär 

en stor omställning av socialtjänstens arbetssätt.  

För att skydda fler barn och unga från skadliga uppväxtförhållanden beslutade regeringen om 

en lagrådsremiss med förslag till ny lagstiftning vid omhändertagande av barn och unga. Det 

innebär ett utökat barnskydd och en modernisering av lagen om vård av unga.  

Det har även tagits fram en tioårig strategi om att motverka antimikrobiell resistens för att 

möta ett av vår tids största hot mot en fungerande hälso- och 

sjukvård. Folkhälsomyndigheten och Statens jordbruksverk fick i uppdrag att leda arbetet 

med en nationell handlingsplan och följa upp strategins genomförande.   

Inom området äldreomsorg arbetade departementet fram tre propositioner. Två om insatser 

för äldre och anhöriga samt en proposition om ett språkkrav inom äldreomsorgen. Flera 

regeringsuppdrag togs fram i syfte att dels stärka kompetensförsörjningen inom 

äldreomsorgen, dels stärka tryggheten för äldre. Under 2025 arbetades även en nationell 

demensstrategi fram.  
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Utbildningsdepartementet  

Utbildningsdepartementet ansvarade 2025 för regeringens utbildnings-, forsknings- 

och rymdpolitik. Inom departementets ansvarsområde ryms förskola, grundskola och 

motsvarande obligatoriska skolformer, gymnasieskola och utbildning för vuxna 

(inklusive de anpassade skolformerna), folkbildning, högre utbildning, forskning, 

rymd- och studiefinansiering. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 

under året i medeltal 192 personer.   

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Departementet remitterade och beredde under året många betänkanden som överlämnats till 

regeringen. 

Det har utarbetats flera lagrådsremisser för att reformera grund- och gymnasieskolan. Bland 

annat om nya läroplaner med tydlig kunskapsinriktning, tid för lärares och förskollärares 

undervisningsuppdrag, ett nytt betygssystem, skärpta villkor för friskolesektorn, införande av 

offentlighetsprincipen i fristående skolor, skärpta krav i sfi och om trygghet och studiero i 

skolan. Under året presenterades också en lärarutbildningsreform. 

Med anledning av våldsdådet på Risbergska skolan i Örebro togs det mycket skyndsamt fram 

en proposition med anledning av betänkandet Skolor mot brott.  

Mycket arbete har lagts på den pilotverksamhet med nationell yrkesutbildning som beslutades 

2024. Departementet har även arbetat med att personer från Ukraina får rätt till studiehjälp 

och studiemedel under sin vistelse i Sverige, som beslutades i regeringens budgetproposition. 

2024 lade regeringen fram mandatperiodens forsknings- och innovationsproposition. Under 

2025 arbetade departementet vidare med uppdrag från propositionen som lämnades till flera 

myndigheter. Bland annat inrättades ett nytt program för excellenskluster med fokus på 

framtidens teknikområden såsom AI, samt ett nytt program för banbrytande forskning vid 

Vetenskapsrådet. 

Förhandlingarna inför EU:s kommande ramprogram för forskning inleddes och inom EU 

inleddes även förhandlingar om en europeisk rymdlag I oktober undertecknades ett 

Memorandum of Understanding mellan Storbritannien och Sverige i London om ett 

fördjupat forskningssamarbete mellan de båda länderna. 

Under 2025 har det även arbetats med ansvarsfull internationalisering. Forskningssäkerheten 

har utvecklats genom att regeringen gett omfattande uppdrag till myndigheter om vägledande 

riktlinjer för ansvarsfull internationalisering på såväl nationell som verksamhetsanpassad nivå.  
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Det har också under året tagits fram ett flertal kommittédirektiv. Bland annat till utredningar 

om: 

• likvärdig förskola av god kvalitet med obligatorisk språkförskola  

• undantag för skolplikten  

• en ämnesutformad gymnasieskola  

• tydligare ansvar och högre kvalitet i komvux  

• nya utbildningsvägar och fler möjligheter till behörighet att undervisa inom det 

specialpedagogiska området  

• en mer ändamålsenlig organisationsform för statliga universitet och högskolor. 
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Utrikesdepartementet    

Utrikesdepartementet ansvarade 2025 för Sveriges förbindelser med andra länder och 

internationella aktörer och för bistånds- och internationell handelspolitik. UD och 

utrikesrepresentationen som består av cirka 100 utlandsmyndigheter utgör 

tillsammans utrikesförvaltningen. I departementet (inklusive kommittéer) 

tjänstgjorde under året i medeltal 1 333 personer, varav 506 var placerade på 

utlandsmyndigheterna. Därutöver var i medeltal cirka 1 250 personer lokalt anställda 

vid utlandsmyndigheterna. 

Under 2025 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Utrikesförvaltningens arbete präglades under 2025 av Rysslands fullskaliga invasion av 

Ukraina, som gick in på sitt fjärde år. Stödet till Ukraina var fortsatt regeringens främsta 

utrikes- och biståndspolitiska prioritering, och Sverige ökade under året sitt civila och militära 

stöd till Ukraina. Vid årets slut uppgick det samlade svenska stödet till Ukraina sedan 

Rysslands fullskaliga invasion inleddes i februari 2022 till cirka 110 miljarder kronor. 

Ukraina var under 2025 den främsta bilaterala mottagaren av svenskt bistånd – ungefär 16 

procent av den globala biståndsbudgeten. Sverige drev också på för att få till stånd ett EU-lån 

på 90 miljarder euro till Ukraina för 2026 och 2027. 

Samtidigt arbetade Sverige för skärpta sanktioner mot Ryssland. Under 2025 antog EU 

ytterligare fyra sanktionspaket, varav det senaste riktades mot rysk energiexport. Vid årets slut 

hade totalt 19 sanktionspaket mot Ryssland trätt i kraft. 

Utrikesdepartementet har under året också varit verksamt i processen för Sverige att knyta 

närmare band med våra allierade i Norden och Baltikum samt inom EU, Nato och globalt. 

Arbetet ledde bland annat till att Sveriges strategiska partnerskap med Storbritannien, 

Frankrike och Tyskland stärktes. Sverige har även ingått nya strategiska partnerskap med 

Polen och Kanada.  

Som ny Natomedlem bidrog Sverige med full kraft i Natos avskräckning och försvar, med 

fokus på norra Europa och Natos östra flank. 

EU var fortsatt Sveriges främsta utrikespolitiska plattform. Regeringens prioriteringar i EU 

var kriget, kriminaliteten, klimatet och konkurrenskraften. Sverige har varit pådrivande i EU:s 

arbete med att ta fram en strategi för att bemöta Rysslands hybridverksamhet. 

Utrikesdepartementets engagemang i utvecklingen i Mellanöstern, Asien och Afrika var 

fortsatt högt och med fokus på fred, säkerhet, utveckling och svenska intressen. 
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Förändringarna av det svenska biståndet var omfattande. För att kunna prioritera Ukraina 

tillkännagav regeringen flera utfasningar av bilaterala biståndsstrategier för 2026. Samtidigt 

stärktes fokus på bredare relationer, bortom biståndet och med större tonvikt på handel och 

investeringar, med flera länder.  

Under 2025 stöttade Sverige insatser i Palestina med totalt 945 miljoner kronor i humanitärt 

stöd. Samtidigt bidrog Sverige med stora kärnstöd till flera av de centrala humanitära 

aktörerna och var under 2025 den största givaren i EU av humanitärt stöd till Gaza. 

Sverige fortsatte att möta humanitära behov på andra krisdrabbade platser såsom Sudan, 

Demokratiska republiken Kongo, Syrien, Libanon och Jemen. Sverige fortsatte också i dessa 

kriser att verka för humanitärt tillträde, så att hjälpen kan nå de mest utsatta. 

Sverige fortsatte vara en av de tydligaste rösterna inom EU för en öppen och regelbaserad 

frihandel. Sverige gav sitt stöd till den politiska överenskommelsen om tullnivåer mellan EU 

och USA i syfte att skapa stabila ramar för den transatlantiska handeln. Därtill drev Sverige på 

för EU:s förhandlingar om frihandelsavtal med bl.a. Mercosurländerna, Indien, Indonesien 

och Förenade Arabemiraten.  

Utrikesdepartementet lanserade även regeringens satsning Made With Sweden för att främja 

svensk export och innovation och för att stärka Sveriges position som en ledande global 

frihandelsnation. Utrikesdepartementet var också en av aktörerna när Sverige under året 

deltog i världsutställningen i Osaka, Japan. Utrikesdepartementets arbete har även bidragit till 

att viktiga framsteg gjordes med Sveriges försvarsexport. 

Arbetet med flera svåra konsulära fall fortsatte. Den svenska journalist som satt fängslad i 

Turkiet under året kunde komma hem till Sverige. 

Utrikesdepartementet arbetade också med utrikesministerns resor under året, bland annat till 

Kina och Eritrea. Besöket i Kina var det första besöket av en svensk utrikesminister på över 

tio år, och besöket i Eritrea var det första av en svensk utrikesminister sedan Sverige erkände 

landets självständighet 1993. 

Utrikesförvaltningen breddades genom att Sverige öppnade ambassad i Senegal och Belgien, 

liksom ett generalkonsulat i Houston, USA. 
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Regeringskansliets interna utvecklingsarbete 

Regeringskansliet behöver ständigt utvecklas för att vara ett effektivt stöd till regeringen samt 

en attraktiv arbetsgivare. Regeringskansliet ska utvecklas med fokus på enhetlighet, 

digitalisering och flexibilitet, vilket är formulerat i Regeringskansliets inriktningsplan. 

Inriktningsplanen styr det långsiktiga utvecklingsarbetet på en övergripande nivå. Utveckling 

av kärn- och stödprocesser genom digitalisering är prioriterat och drivs enligt den 

digitaliseringsstrategi som togs fram 2024 och som beskriver önskad förflyttning fram till 

2027. 
 

2025 har handlat om att lägga grunden för framtiden genom att utforska nya tekniker, verktyg 

och arbetssätt samt att skapa bättre förutsättningar för organisering och styrning av den 

digitala utvecklingen. Pilotprojekt avseende nya samarbetsplattformar och generativ AI har 

bedrivits med ambitionen att testa, lära, anpassa lösningar och utvärdera. Genom riktade 

utbildningar, introduktionsaktiviteter och workshops har intresset och engagemanget för att 

utforska nya arbetssätt vuxit. Under 2025 har över 500 medarbetare deltagit i utbildningar om 

generativ AI och hur detta kan användas i vardagen. En ny modell för förvaltning och 

utveckling av it-stöd har arbetats fram i syfte att skapa bättre förutsättningar för 

ansvarstagande, prioritering, budgetering och effektuppföljning. 
 

Inom kärnprocesserna har det digitala arbetssättet för regeringsärenden och för avstämningar 

inom departementen med chefstjänstemän och politisk ledning kompletterats och 

vidareutvecklats. Det omfattar nu även att regeringsbeslut diarieförs automatiskt efter 

regeringssammanträdena och hanteringen av regeringskanslibeslut. Under året har 

förberedelser gjorts för att inleda utveckling av ett sammanhållet digitalt arbetssätt för 

utfärdande och kungörande av författningar samt för samråd och annan synpunktshantering 

inom Regeringskansliet. Utvecklingen ska bidra till ökad effektivitet i processerna, höjd 

kvalitet i produkterna och förbättrad interaktion med omgivningen. 
 

Under 2024 införde Regeringskansliet ett e-arkiv. Principer togs fram för att förtydliga, 

förenkla och möjliggöra enhetlig digital arkivering. Under 2025 har ett stegvist införande 

pågått inom Regeringskansliet och på utlandsmyndigheterna.  
 

Regeringskansliets arbetsgivarpolitik ska bidra till Regeringskansliets utveckling. Under 2025 

har fokus legat på att stärka ledar- och medarbetarskapet i myndigheten. Bland annat har nya 

medarbetar- och ledarkriterier lanserats. Dessa beskriver hur Regeringskansliets medarbetare 

och chefer förväntas agera för att bidra till myndighetens uppdrag, arbetsmiljö och utveckling. 
 

Anpassningsåtgärder med anledning av Sveriges medlemskap i Nato har fortsatt.  
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Sveriges regering 2025 

Var fjärde år väljer svenska folket sina representanter till riksdagen. Riksdagen utser en 

statsminister som får i uppdrag att bilda regering.  

Sedan den 18 oktober 2022 styrs Sverige av en regering bestående av Moderaterna, 

Kristdemokraterna och Liberalerna.  

Sveriges regering 

 

Statsrådsberedningen (SB)  Ulf Kristersson, statsminister 

  Jessica Rosencrantz, EU-minister  

Arbetsmarknadsdepartementet (A)  Johan Britz, arbetsmarknadsminister. 

  Nina Larsson, jämställdhetsminister 

Finansdepartementet (Fi)  Elisabeth Svantesson, finansminister  

  Erik Slottner, civilminister  

  Niklas Wykman, finansmarknadsminister  

Försvarsdepartementet (Fö)  Pål Jonson, försvarsminister  

  Carl-Oskar Bohlin, minister för civilt försvar  

Justitiedepartementet (Ju)  Gunnar Strömmer, justitieminister  

  Johan Forssell, migrationsminister  

Klimat- och näringslivs- Ebba Busch, energi- och näringsminister samt 

departementet (KN)  vice statsminister 

  Romina Pourmokhtari, klimat- och miljöminister  

Kulturdepartementet (Ku)  Parisa Liljestrand, kulturminister  

Landsbygds- och infrastruktur- Peter Kullgren, landsbygdsminister 

departementet (LI)  Andreas Carlson, infrastruktur- och bostadsminister 

Socialdepartementet (S)  Jakob Forssmed, socialminister  

  Elisabet Lann, sjukvårdsminister 

  Anna Tenje, äldre- och socialförsäkringsminister  

  Camilla Waltersson Grönvall, socialtjänstminister  

Utbildningsdepartementet (U)  Simona Mohamsson, utbildnings- och 

integrationsminister. 

Lotta Edholm, gymnasie-, högskole- och 

forskningsminister 

Utrikesdepartementet (UD)  Maria Malmer Stenergard, utrikesminister  

  Benjamin Dousa, bistånds- och utrikeshandelsminister 
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Avgångar och förändringar i regeringen under 2025 

Paulina Brandberg  entledigades den 31 mars 2025. Mellan den 11 september 2024 och 

31 mars 2025 var hon jämställdhets- och arbetslivsminister.  

Mellan den 18 oktober 2022 och 10 september 2024 var hon 

jämställdhets- och biträdande arbetsmarknadsminister.  

Mats Persson   entledigades den 8 juni 2025. Mellan den 10 september 2024 och 

28 juni 2025 var han arbetsmarknads- och integrationsminister.  

Mellan den 18 oktober 2022 och 10 september 2024 var han 

utbildningsminister. 

Johan Pehrson  entledigades den 28 juni 2025. Mellan den 10 september 2024 och 

28 juni 2025 var han utbildningsminister. 

Mellan den 18 oktober 2022 och 10 september 2024 var han 

arbetsmarknads- och integrationsminister. 

Simona Mohamsson  utnämndes den 28 juni till utbildnings- och integrationsminister. 

Johan Britz   utnämndes den 28 juni till arbetsmarknadsminister. 

Lotta Edholm    utnämndes den 28 juni till gymnasie-, högskole- och 

forskningsminister, hon var dessförinnan skolminister. 

Nina Larsson   utnämndes den 1 april till jämställdhets- och arbetslivsminister. 

Den 28 juni utnämndes hon till jämställdhetsminister.  

Acko Ankarberg entledigades 9 september 2025. Mellan den 18 oktober 2022 och 

Johansson  den 9 september 2025 var hon sjukvårdsminister.  

Elisabet Lann  utnämndes den 9 september till sjukvårdsminister. 
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Appendix: Regeringskansliet i siffror 

Innehåll 

1. Lagstiftningsprocessen 

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning 

3. Regeringsärenden m.m. 

4. EU-arbete och internationellt arbete 

5. Extern kommunikation 

6. Särskilda projekt och program 

7. Internt stöd 

 

Förkortningar och förklaringar 

SB Statsrådsberedningen 

A Arbetsmarknadsdepartementet  

Fi Finansdepartementet 

Fö Försvarsdepartementet 

I Infrastrukturdepartementet  

Ju Justitiedepartementet 

LI Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  

KN Klimat- och näringslivsdepartementet 

Ku Kulturdepartementet 

M Miljödepartementet 

N Näringsdepartementet  

S Socialdepartementet 

U Utbildningsdepartementet  

UD Utrikesdepartementet 

FA Förvaltningsavdelningen 

 

Streck (–) innebär att departementet inte har någon aktivitet inom det området 

eller att resultatet är noll inom det aktuella området. 

Om raden är tom existerade inte departementet det redovisade året. 
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Inledning 

Förändringar i omvärlden innebär en allt högre komplexitet och krav på snabbare hantering i 

Regeringskansliet. Sakfrågor flyttas ibland mellan departementen och departement ombildas. 

En omprövning av Regeringskansliets uppgifter kan också leda till att vissa beslut och 

förvaltningsärenden flyttas till andra myndigheter. Jämförelser över tid och mellan 

departement måste därför göras med försiktighet. 

Ett exempel är den departementsombildning som ägde rum i januari 2023. Den innebar bland 

annat att verksamheterna vid Infrastruktur-, Miljö- och Näringsdepartementet gick in i de två 

nybildade departementen Klimat- och näringslivsdepartementet samt Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet. Ytterligare ett antal sakfrågor flyttades mellan departementen i 

samband med organisationsförändringen vilket påverkar statistiken i appendix. 

Regeringskansliet ser kontinuerligt över den interna arbetsfördelningen mellan departementen 

och Förvaltningsavdelningen i syfte att ge ett effektivt och enhetligt verksamhetsstöd till 

regeringen. 
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1.   Lagstiftningsprocessen 

Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lagändringar. Majoriteten av lagförslagen 

initieras av regeringen. 

Innan regeringen lägger fram ett lagförslag tillsätts ofta en utredning eller en kommitté som 

får i uppdrag att utreda en viss fråga genom att ta fram fakta, analysera dem och lägga fram 

förslag. Utredningen eller kommittén får sina instruktioner genom kommittédirektiv som 

regeringen beslutar om. En utredning eller en kommitté tillsätts vanligtvis för en begränsad 

tid. Under utredningstiden kan det visa sig nödvändigt att utvidga eller ändra uppdraget. 

Regeringen kan i så fall besluta om tilläggsdirektiv. Dessa kompletterar de ursprungliga 

direktiven och innebär ofta också förlängd utredningstid. 

En kommitté består av en ordförande och en eller flera ledamöter. En kommitté med 

ledamöter som representerar riksdagspartierna kallas för en parlamentarisk kommitté. Ett 

utredningsuppdrag kan även lämnas till en enda person, som då kallas särskild utredare. 

Kommittéer och särskilda utredare kan biträdas av bland annat utredningssekreterare, 

sakkunniga och experter. 

När kommittén eller den särskilda utredaren har avslutat sitt arbete redovisar den sitt förslag 

till regeringen i ett betänkande. Betänkanden publiceras fortlöpande i serien Statens offentliga 

utredningar (SOU). Det förekommer även att lagförslag utreds och arbetas fram inom 

Regeringskansliet. En del sådana förslag redovisas i departementspromemorior som löpande 

publiceras i Departementsserien (Ds). 

Innan regeringen tar ställning till förslagen inhämtas yttranden från berörda myndigheter. 

Även kommuner, intressegrupper och enskilda ges tillfälle att yttra sig. Efter detta 

remissförfarande skrivs en proposition där regeringen lämnar ett lagförslag. En proposition 

innehåller, utöver lagförslaget, motivering och kommentar till förslaget samt redovisning av 

remissinstansernas synpunkter. Ofta hörs Lagrådet genom en så kallad lagrådsremiss innan 

propositionen överlämnas till riksdagen. 

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett riksdagsbeslut. Om 

riksdagen antar lagen, utfärdar regeringen den. Lagen kungörs sedan genom att den publiceras 

i Svensk författningssamling (SFS) på webbplatsen www.svenskforfattningssamling.se. 

Det förekommer att regeringen redovisar sin inställning i vissa frågor för riksdagen utan att 

samtidigt lämna några förslag. Sådana redovisningar kallas skrivelser. 

Propositioner och skrivelser trycks allteftersom regeringen beslutar dem. Läs mer om 

lagstiftningsprocessen på www.regeringen.se. 
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Tjänstgörande i kommittéer 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 22 21 23 30 16 

Finansdepartementet 44 63 86 60 41 

Försvarsdepartementet 6 3 10 14 7 

Infrastrukturdepartementet 11 11       

Justitiedepartementet 60 58 56 75 53 

Klimat- och näringslivsdepartementet     34 47 49 

Kulturdepartementet 16 19 23 18 16 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     27 37 23 

Miljödepartementet 34 26       

Näringsdepartementet 16 21       

Socialdepartementet 78 82 86 78 53 

Utbildningsdepartementet 30 31 46 62 30 

Utrikesdepartementet 14 15 13 16 12 

Regeringskansliet 331 349 405 437 301 

Andel kvinnor/män 65/35 66/34 65/35 66/34 64/36 

 

Kommitté- och tilläggsdirektiv 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 10 9 11 11 4 

Finansdepartementet 19 27 27 16 15 

Försvarsdepartementet 5 3 8 6 2 

Infrastrukturdepartementet 3 5       

Justitiedepartementet 31 31 50 31 29 

Klimat- och näringslivsdepartementet     8 14 10 

Kulturdepartementet 5 5 5 2 5 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     20 12 10 

Miljödepartementet 3 10       

Näringsdepartementet 8 14       

Socialdepartementet 22 23 30 20 19 

Utbildningsdepartementet 10 13 20 12 14 

Utrikesdepartementet 1 3 3 3 2 

Regeringskansliet 117 143 182 127 110 
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Förteckning över kommittédirektiv och tilläggsdirektiv 

Av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. Numreringen hör ihop med 

den löpande årsserien. Inom parentes anges kommitténs beteckning i de fall sådan tilldelats 

vid den tidpunkt förteckningen sammanställdes. 

Arbetsmarknadsdepartementet 
  

2025:16 En översyn av vissa tolkfrågor (A 2025:01) 

2025:25 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om en översyn av den statliga lönegarantin (A 
2023:05) 

2025:35 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om anpassning av åldersgränsen för rätten att 
kvarstå i anställning till riktåldern för pension (A 2024:04) 

2025:68 Förbättrad integration och minskat utanförskap (A 2025:02) 

 

Finansdepartementet 
  

2025:22 Säkrare verifiering av identitet (Fi 2025:01) 

2025:26 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om Skatteverkets förmedling av post till personer 
med skyddade personuppgifter (Fi 2023:12) 

2025:29 Åtgärder för att begränsa klimateffekterna av odlingstorv (Fi 2025:04) 

2025:32 
Överföring av Första AP-fondens verksamhet och tillgångar till Tredje och Fjärde 
AP-fonderna (Fi 2025:02) 

2025:33 
Överföring av Sjätte AP-fondens verksamhet och tillgångar till Andra AP-fonden 
(Fi 2025:03) 

2025:37 Åtgärder mot överskuldsättning med fokus på evighetsgäldenärer (Fi 2025:05) 

2025:45 Tilläggsdirektiv till Fondmarknadsutredningen (Fi 2023:13) 

2025:46 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning (Fi 2024:06) 

2025:47 Tilläggsdirektiv till Gigabitutredningen (Fi 2024:03) 

2025:60 
Anslutning av fler statliga utbetalningar till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet (Fi 2025:06) 

2025:64 
Integritetsbevarande metoder för en mer datadriven och samverkande 
förvaltning (Fi 2025:07) 

2025:79 Incitament för lägre skatter i kommunsektorn (Fi 2025:08) 

2025:87 En översyn av beskattningen av banker och andra kreditinstitut (Fi 2025:09) 

2025:101 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökade möjligheter till frivillig beskattning för 
mervärdesskatt avseende fastigheter (Fi 2024:02) 

2025:107 Tilläggsdirektiv till Odlingstorvsutredningen (Fi 2025:04) 

 

Försvarsdepartementet 
  

2025:85 Tilläggsdirektiv till 2024 års försvarsexportutredning (Fö 2024:03) 

2025:86 
En ändamålsenlig och effektiv styrning av förvaltningsmyndigheter under krig 
och krigsrelaterade förhållanden (Fö 2025:01) 
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Justitiedepartementet 
  

2025:4 Registrering av EES-medborgare (Ju 2025:01) 

2025:7 Tilläggsdirektiv till 2023 års insynskommitté (Ju 2023:07) 

2025:8 
Utredningen om genomförande av ändringsdirektivet till 
människohandelsdirektivet (Ju 2025:02) 

2025:10 Nationell samordnare för Kriminalvårdens expansion (Ju 2025:03) 

2025:12 
Hemliga och preventiva tvångsmedel – en effektiv och tydlig reglering (Ju 
2025:04) 

2025:13 
Genomförande av två EU-direktiv för att främja en mer hållbar konsumtion (Ju 
2025:06) 

2025:14 Moderniserade regler om formskydd (Ju 2025:05) 

2025:15 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om förstärkta åtgärder mot hedersrelaterat våld 
och förtryck (Ju 2024:01) 

2025:21 
Genomförande av direktivet om bekämpning av våld mot kvinnor och våld i nära 
relationer (Ju 2025.07) 

2025:28 Kriminalisering av deltagande i kriminella sammanslutningar (Ju 2025:08) 

2025:36 Ökad tillgång till passageraruppgifter i brottsbekämpningen (Ju 2025:09) 

2025:43 
Ytterligare åtgärder mot att företag används för att begå brott och genomförande 
av EU-direktiv om digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrätten (Ju 
2025:10) 

2025:49 
Oberoende granskning av hållbarhetsrapporter samt en översyn av befintliga 
företagskategorier i årsredovisningslagen (Ju 2025:11) 

2025:51 Återkallelse av medborgarskap i vissa fall (Ju 2025:12) 

2025:52 
Ett regelverk för att motverka utländsk finansiering av verksamheter med 
antidemokratiska syften (Ju 2025:13) 

2025:56 Nationell samordnare för arbetet med frivillig återvandring (Ju 2025:56) 

2025:57 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om straffrättsliga åtgärder mot korruption och 
tjänstefel (Ju 2024:02) 

2025:65 Tilläggsdirektiv till Valsedelskommittén (Ju 2024:04) 

2025:70 
Grundlagsskyddet för rätten till ersättning vid rådighetsinskränkningar (Ju 
2025:15) 

2025:71 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om rättsliga biträden och rättegångskostnader (Ju 
2024:06) 

2025:72 Barnets rätt att komma till tals i familjerättsliga frågor (Ju 2025:16) 

2025:78 Tilläggsdirektiv till 2025 års förverkandeutredning (Ju 2024:15) 

2025:80 
En översyn av häkteslagen och fängelselagen i syfte att underlätta för 
Kriminalvårdens expansion (Ju 2025:17) 

2025:82 En starkare nödvärnsrätt och ett effektivare tillträdesförbud (Ju 2025:18) 

2025:83 Ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller (Ju 2025:19) 

2025:100 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av direktivet om bekämpning 
av våld mot kvinnor och våld i nära relationer (Ju 2025:07) 

2025:104 Tilläggsdirektiv till delegationen för migrationsstudier (Ju 2013:17) 

2025:105 En ny ordning för personalsäkerhet beslutats (Ju 2025:20) 
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2025:110 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om oberoende granskning av hållbarhetsrapporter 
samt en översyn av befintliga företagskategorier i årsredovisningslagen (Ju 
2025:11) 

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

2025:2 Tilläggsdirektiv till Miljötillståndsutredningen (KN 2023:02) 

2025:3 
Tilläggsdirektiv till Miljömålsberedningen (M 2010:04) om utformningen av 
svenska etappmål till 2030 

2025:58 
Tilläggsdirektiv till Kommittén Accelerationskontor för att underlätta industrins 
omställning (KN 2024:05) 

2025:59 Ett reformerat strandskydd (KN 2025:01) 

2025:63 
Tilläggsdirektiv till utredningen En moderniserad reglering av handel med 
ädelmetallarbeten (KN 2024:06) 

2025:73 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig 
aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet (KN 2024:09) 

2025:75 Tilläggsdirektiv till kärnkraftsprövningsutredningen (KN 2023:04) 

2025:81 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om en moderniserad reglering av handel med 
ädelmetallarbeten (KN 2024:06) 

2025:89 
Ersättning vid avveckling av kärnkraftsreaktorer till följd av politiska beslut (KN 
2025:02) 

2025:109 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig 
aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet (KN 2024:09) 

 

Kulturdepartementet 
  

2025:5 Tilläggsdirektiv till Filmutredningen (Ku 2024:01) 

2025:61 En breddad finansiering av kulturområdet (Ku 2025:01) 

2025:69 Tilläggsdirektiv till Distributionsutredningen 2024 (Ku 2024:02) 

2025:84 Tilläggsdirektiv till Sanningskommissionen för det samiska folket (Ku 2021:02) 

2025:97 
Nationell samordnare för regeringens strategi för att stärka judiskt liv och 
motverka antisemitism (Ku 2025:02) 

 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  

2025:6 Tilläggsdirektiv till Jaktlagstiftningsutredningen (LI 2024:01) 

2025:17 Tilläggsdirektiv till 2023 års Jordförvärvsutredning (LI 2023:07) 

2025:20 
Tilläggsdirektiv till utredningen om förbättring och förenkling av samverkan 
mellan myndigheter och andra aktörer för ett effektivt arbete för djur-och 
folkhälsa (LI 2024:04) 

2025:30 Förbud mot uppfödning av djur för pälsproduktion (LI 2025:01) 

2025:44 Tilläggsdirektiv till Fiske- och vattenbruksutredningen (N 2022:06) 

2025:54 
Stärkta förutsättningar för gränsöverskridande samarbete om kapacitet och 
redundans för transporter över Öresund från 2050 (LI 2025:02) 

2025:55 
Statens roll som ägare och förvaltare av flygplatser samt Bromma flygplats 
funktion (LI 2025:03) 
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2025:66 
Effektivitetsvinster genom alternativa former för organisering och genomförande 
av statlig transportinfrastruktur (LI 2025:04) 

2025:99 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkta förutsättningar för 
gränsöverskridande samarbete om kapacitet och redundans för transporter över 
Öresund från 2050 (LI 2025:02) 

2025:106 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om förbud mot uppfödning av djur för 
pälsproduktion (LI 2025:01) 

 

Socialdepartementet 

2025:9 Tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt framtida smittskydd (S 2023:08) 

2025:24 
Åtgärder mot utebliven återbetalning av felaktiga utbetalningar inom 
socialförsäkringen (S 2025:01) 

2025:27 Tilläggsdirektiv till Utredningen om HVB för barn och unga (S 2024:03) 

2025:34 
Kraftfulla verktyg för kontroll av utbetalning av socialförsäkringsförmåner till 
personer som lämnat Sverige (S 2025:02) 

2025:38 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om förstärkt uppföljning och utvärdering av 
folkhälsopolitiken (S 2024:02) 

2025:39 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om en reform av den statliga barn- och 
ungdomsvården för en trygg och kvalitativ vård (S 2024:01) 

2025:40 
Effektivare åtgärder mot välfärdsbrott och ökad förutsebarhet inom personlig 
assistans (S 2025:04) 

2025:41 
Insatser för att stärka patientsäkerheten och motverka välfärdsbrottslighet inom 
hälso- och sjukvården (S 2025:03) 

2025:48 
En analys av hur premiepensionssystemets försäkringsformer fungerar under 
utbetalningstiden (S 2025:05) 

2025:53 
Förtydligat ansvar för stöd till avhoppare och förstärkt kontroll av externa aktörer 
som bedriver avhopparverksamhet (S 2025:06) 

2025:67 Säkrare tillgång till läkemedel (S 2025:07) 

2025:74 
Förstärkt statlig styrning och stöd inom den sociala barn- och ungdomsvården 
(S 2025:08) 

2025:76 
Åtgärder för att öka antalet kliniska prövningar och vissa forskningsinitiativ i 
Sverige (S 2025:09) 

2025:88 
Genomförande av direktiv om inrättande av EU-intyg om funktionsnedsättning 
och EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning (S 2025:10) 

2025:90 Åtgärder för en sund omsorgsmarknad (S 2025:12) 

2025:91 
En åldersgräns till skydd för barns hälsa och trygghet i digitala miljöer (S 
2025:11) 

2025:94 Tilläggsdirektiv till utredningen Behovsstyrd vård (S 2024:05) 

2025:95 
Tilläggsdirektiv till utredningen En reform av den statliga barn- och 
ungdomsvården för en trygg och kvalitativ vård (S 2024:01) 

2025:96 Tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt framtida smittskydd (S 2023:08) 

 

Utbildningsdepartementet 
 

2025:11 STEM-delegationen (U 2025:01) 

2025:18 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en förbättrad elevhälsa (U 2024:01) 
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2025:23 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om en nationell skolpengsnorm för ökad 
likvärdighet (U 2023:05) 

2025:31 
Ökade insatser för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i förskolan, 
skolan och fritidshemmet (U 2025:02) 

2025:42 Stärkt skydd av den akademiska friheten (U 2025:03) 

2025:50 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om bättre förutsättningar för rektorerna inom 
skolväsendet (U 2024:03) 

2025:62 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en förbättrad elevhälsa (U 2024:01) 

2025:77 Tydligare regler vid undantag från skolplikten (U 2025:04) 

2025:93 
Nya utbildningsvägar och fler möjligheter till behörighet att undervisa inom det 
specialpedagogiska området (U 2025:05) 

2025:98 En ämnesutformad gymnasieskola (U 2025:06) 

2025:102 
Tilläggsdirektiv till Utredningen om en likvärdig förskola av god kvalitet med 
obligatorisk språkförskola (U 2024:04) 

2025:103 Tydligare ansvar och högre kvalitet i komvux (U 2025:07) 

2025:108 Svenska Unescorådet (U 2012:01) 

 

Utrikesdepartementet 
  

2025:19 Tilläggsdirektiv till Ambassadsäkerhetsutredningen (UD 2024:01) 

2025:92 Inrättande av en civil utrikesunderrättelsetjänst (UD 2025:01) 

 

Direktiven finns att läsa i Regeringskansliets rättsdatabaser som nås via www.regeringen.se 

  

http://www.regeringen.se/
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Statens offentliga utredningar och departementsserien 

I tabellerna nedan anges antal publikationer i Statens offentliga utredningar (SOU) respektive 

Departementsserien (Ds) respektive år. 

Antal SOU 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 2 4 9 7 10 

Finansdepartementet 10 14 27 18 19 

Försvarsdepartementet 3 2 2 5 4 

Infrastrukturdepartementet 7 -       

Justitiedepartementet 33 15 19 28 35 

Klimat- och näringslivsdepartementet     5 5 11 

Kulturdepartementet 4 4 3 2 4 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    10 8 15 

Miljödepartementet 7 5       

Näringsdepartementet 5 6       

Socialdepartementet 22 15 21 12 14 

Utbildningsdepartementet 10 5 6 10 11 

Utrikesdepartementet 1 2 1 3 2 

Regeringskansliet 104 72 103 98 125 

 

Antal Ds 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 5 2 - 1 - 

Finansdepartementet 4 4 1 3 2 

Försvarsdepartementet - - 4 4 6 

Infrastrukturdepartementet 2 1       

Justitiedepartementet 14 7 14 6 16 

Klimat- och näringslivsdepartementet     3 2 1 

Kulturdepartementet 2 3 1 4 1 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    3 2 1 

Miljödepartementet - 1       

Näringsdepartementet 1 -       

Socialdepartementet 2 6 8 11 5 

Utbildningsdepartementet 2 1 - 1 1 

Utrikesdepartementet 3 3 - 1 - 

Regeringskansliet 35 28 34 35 33 
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Förteckning över SOU och Ds 

Förteckningen visar utredningar som publicerats i SOU respektive Ds. Numreringen inom 

parentes hör ihop med den löpande årsserien. 

SOU 

 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Arbetslivskriminalitet – upplägg, verktyg och åtgärder, fortsatt arbete. [25] 

Frihet från våld, förtryck och utnyttjande. En jämställdhetspolitisk strategi mot våld och en stärkt 
styrning av centrala myndigheter. [28] 

Ökad kvalitet hos Samhall och fler vägar till skyddat arbete. [29] 

Etableringsboendelagen – ett nytt system för bosättning för vissa nyanlända. [35] 

En reformerad samhällsorientering för bättre integration. [55] 

Längre liv, längre arbetsliv – förlängd rätt att kvarstå i anställningen. [70] 

En arbetsmiljöstrategi för ett förändrat arbetsliv. [73] 

Ny reglering för den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. [74] 

Det handlar om oss – så bryter vi utanförskapet och bygger en starkare gemenskap. [76] 

En översyn av den statliga lönegarantin. [77] 

 

Finansdepartementet 

Skatteincitament för forskning och utveckling. En översyn av FoU-avdraget och expertskatte-
reglerna. [3] 

Moderna och enklare skatteregler för arbetslivet. [4] 

AI-kommissionens Färdplan för Sverige. [12] 

En effektivare organisering av mindre myndigheter – analys och förslag. [13] 

Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. [20] 

Enklare mervärdesskatteregler vid försäljning av begagnade varor och donation av livsmedel. [30] 

En starkare fondmarknad. [60] 

Folkbokföringsverksamhet, biometri och brottsbekämpning. [75] 

Förmedling av post till personer med skydd i folkbokföringen. [90] 

Fler möjligheter till ökat välstånd. [96] 

Krishantering och ändrade rörelseregler för försäkringsföretag. Volym I, II, III & IV. [97] 

Anpassningar till AI-förordningen – säker användning, effektiv kontroll och stöd för innovation. 
[101] 

Om överföring av Första AP-fondens verksamhet och tillgångar till Tredje och Fjärde AP-
fonderna. [105] 

Om överföring av Sjätte AP-fondens verksamhet och tillgångar till Andra AP-fonden. [106] 

Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur. [110] 

Verktyg för skydd av EU-medel. Rättsliga förutsättningar för svenska myndigheter att använda 
Arachne och Edes. [112] 

Kompletterande bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning. [115] 

Fondandelsbolag – för en mer konkurrenskraftig fondmarknad. Volym 1 och 2. [117] 
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Ökad och rättvis tillgång till data – kompletterande bestämmelser till EU:s dataförordning. [118] 
 

Försvarsdepartementet 

Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila försvaret. [6] 

En reformerad underrättelseverksamhet. [78] 

Samlade förmågor för ökad cybersäkerhet. [79] 

Redo! En utredning om personalförsörjningen av det militära försvaret. [86] 

 

Justitiedepartementet 

Skärpta krav för svenskt medborgarskap. [1] 

Några frågor om grundläggande fri- och rättigheter. [2] 

Straffbarhetsåldern. [11] 

Ett nytt regelverk för uppsikt och förvar. [16] 

Ersättningsregler med brottsoffret i fokus. [23] 

Utmönstring av permanent uppehållstillstånd och vissa anpassningar till miniminivån enligt EU:s 
migrations- och asylpakt. [31] 

Skärpta och tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd. [33] 

Ett modernare konsumentskydd vid distansavtal. [34] 

Säkrare tivoli. [40] 

Säkerhetsskyddslagen – ytterligare kompletteringar. [42] 

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – några anslutande frågor. [45] 

Tryggare idrottsarrangemang. [46] 

Säkerhetspolisens behandling av personuppgifter. [49] 

Ökad insyn i politiska processer. [52] 

Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott. [54] 

Stärkt skydd för domstolarnas och domarnas oberoende. [56] 

Polisiär beredskap i fred, kris och krig. [57] 

Stärkt lagstiftning mot hedersrelaterat våld och förtryck. [59] 

En mer flexibel hyresmarknad. [65] 

En straffreform. Volym 1, 2, 3 och 4. [66] 

Koordinatbestämda fastighetsgränser. [80] 

En ny organisation av ekobrottsbekämpningen. [81] 

Ett nationellt förbud mot tiggeri. [83] 

Straffrättsliga åtgärder mot korruption och tjänstefel. [87] 

Nya regler om arv och testamente – bland annat ett testamentsregister i offentlig regi och ett 
stärkt skydd för efterlevande sambor. [91] 

Skärpta villkor för anhöriginvandring. [95] 

Ändring av permanent uppehållstillstånd för vissa utlänningar. [99] 

Bättre ansvarsfördelning. [102] 

En ny produktansvarslag. [103] 

Särskilda provokativa åtgärder. [109] 

Rättssäkerhetens pris. [111] 
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Skärpningar i lagen om särskild kontroll av vissa utlänningar och utlänningslagen. Volym 1 och 2. 
[114] 

Ett nytt brott och andra åtgärder mot människohandel. [119] 

Bodelning och betänketid – en effektivare process. [121] 

Åtgärder för en mer hållbar konsumtion. [124] 
 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga avgifter. [7] 

En skärpt miljöstraffrätt och ett effektivt sanktionssystem. [14] 

Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden 
inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn 
(LULUCF). [21] 

Förbättrad konkurrens i offentlig och privat verksamhet. [22] 

Spänning i tillvaron – hur säkrar vi vår framtida elförsörjning? [47] 

Bättre förutsättningar för klimatanpassning. [51] 

Nya samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskap – för ökad 
försörjningsberedskap. [68] 

Tidigt besked om lämplig användning av mark och vatten. [88] 

Ny kärnkraft i Sverige – ett samlat system för omhändertagande av radioaktivt avfall. [104] 

Sveriges nationella klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030. [107] 

En kortare instanskedja för mark- och miljöärenden. [122] 

 

Kulturdepartementet 

Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland. [24] 

En kulturkanon för Sverige. [92] 

Åtgärder mot illegal ip-tv. [100] 

Distribution av radio och tv i det nya medielandskapet. [116] 

 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Avgift för områdessamverkan – och andra åtgärder för trygghet i byggd miljö. [5] 

Anpassning av svensk rätt till EU:s avskogningsförordning. [17] 

Vissa förändringar av jaktlagstiftningen. [32] 

En ny nationell myndighet för viltförvaltning. [50] 

En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa. [58] 

En ny kontrollorganisation i livsmedelskedjan – för ökad effektivitet, likvärdighet och 
konkurrenskraft. [64] 

Arlanda – en viktig port för det svenska välståndet. Åtgärder som stärker konkurrenskraften för 
Arlanda flygplats. [67] 

Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa. [69] 

Sysselsättning och boende på landsbygden – Juridiska personers förvärv av jordbruksmark och 
en effektiv tillämpning av glesbygdsbestämmelserna. [82] 

Ökad tydlighet, stärkt samverkan – förutsättningar för framtidens utvecklingspolitik. [85] 

En moderniserad fiskelagstiftning. Volym 1 och 2. [89] 
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En robust skogspolitik för aktivt skogsbruk. Del 1 och 2. [93] 

En bättre organisering av fastighetsbildningsverksamheten. [98] 

Effektivare organisering och genomförande av statlig väg och järnväg. [120] 

En ny viltförvaltningslagstiftning. [125] 

 

Socialdepartementet 

En förändrad abortlag – för en god, säker och tillgänglig abortvård. [10] 

Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare Volym 1 och 2. [15] 

Att omhänderta barn och unga. [38] 

Digital teknik på lika villkor. En reglering för socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. [39] 

Pensionsnivåer och pensionsavgiften – analyser på hundra års sikt. [41] 

Säkerställ tillgången till läkemedel – förordnande och utlämnande i bristsituationer. [43] 

Stärkt pandemiberedskap. [48] 

Kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd för vissa grupper. [53] 

Sveriges internationella adoptionsverksamhet − lärdomar och vägen framåt. Volym 1 och 2. [61] 

Ansvaret för hälso- och sjukvården. Volym 1 Bedömningar och förslag. Volym 2 Under-
lagsrapporter. [62] 

Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompetens − utifrån hälso- och sjukvårdens och tandvårdens 
behov. [63] 

Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för 
datadelning. Del 1 och 2. [71] 

Hem för barn och unga. För en trygg, säker och meningsfull vård. [84] 

Ett datalyft mot fel, fusk och frånvaro. [108] 

 

Utbildningsdepartementet 

Bättre förutsättningar för trygghet och studiero i skolan. [8] 

På språklig grund. [9] 

Ett likvärdigt betygssystem. Volym 1 och 2. [18] 

Kunskap för alla – nya läroplaner med fokus på undervisning och lärande. [19] 

Tid för undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och läraryrkenas attraktivitet. [26] 

En socionomutbildning i tiden. [27] 

Skärpta villkor för friskolesektorn. [37] 

Förbättrat stöd i skolan. [44] 

Verktyg för en mer likvärdig resursfördelning till skolan. [72] 

En förbättrad elevhälsa. [113] 

Skärpta villkor för friskolesektorn – ytterligare förslag. [123] 

 

Utrikesdepartementet 

Skydd för biologisk mångfald i havsområden utanför nationell jurisdiktion. [36] 

En säkrare utrikesförvaltning. [94] 
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Ds 
 

Finansdepartementet 

Spellagens tillämpningsområde. [23] 

Tredjelandsleverantörers tillträde till upphandlingsförfaranden. [29] 

 

Försvarsdepartementet 

Sveriges försvarsmaterieldirektör. En ny inriktning. [3] 

En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor. [6] 

En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor – slutredovisning. [10] 

En tydlig beslutsordning för deltagande i Natos samlade verksamhet för avskräckning och försvar. 
[11] 

Förbättrade förutsättningar för operativt militärt samarbete. [21] 

 

Justitiedepartementet 

Hyra anstaltsplatser utomlands.[1] 

En ny lag om unga lagöverträdare. [4] 

Genomförande av direktivet om skydd för personer som deltar i den offentliga debatten. [5] 

Polisens användning av AI för ansiktsigenkänning i realtid. [7] 

Nordisk verkställighet i brottmål. [12] 

Rätt att installera laddpunkt hemma. [13] 

Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om överföring av straffrättsliga förfaranden. [14] 

Nya regler om aktier på multilaterala handelsplattformar. [15] 

Några frågor om ersättning vid gemensamhetsinrättningar. [16] 

Nya regler om ansökningsförfarandet för vissa uppehålls- och arbetstillstånd. [18] 

Utökade befogenheter för civilanställda vid Polismyndigheten att utreda brott. [20] 

En betald polisutbildning. [25] 

Stärkt trygghet i bostadsrätter. [28] 

Migrations- och asylpakten. Volym 1 & 2. [30] 

Utökade möjligheter för Kriminalvården att använda biometri m.m. [31] 

Polisens och Tullverkets användning av AI för biometrisk fjärridentifiering i efterhand. [32] 

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Sweden’s tenth national report under the Convention on Nuclear Safety. [22] 

 

Kulturdepartementet 

Moderna – en ny myndighet för modern konst, arkitektur och design. [2] 

 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Åtgärder för att säkerställa veterinär beredskap under jourtid. [27] 
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Socialdepartementet 

Administrativa sanktioner i socialförsäkringen. [8] 

Förbättrade förutsättningar för IVO – förslag för att motverka oseriösa och kriminella aktörer inom 
hälso- och sjukvården. [17] 

Slutredovisning av uppdraget om förstärkningsteam inom socialtjänsten. [19] 

Utdelningsbart överskott i inkomstpensionssystemet. [24] 

Administrativa sanktioner i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och i 
arbetslöshetsförsäkringen. [26] 

 

Utbildningsdepartementet 

Ett nationellt mobilförbud i de obligatoriska skolformerna och fritidshemmet. [9] 

 

Samtliga SOU och Ds finns att läsa på www.regeringen.se 
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Propositioner och skrivelser 

Tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats till riksdagen respektive år. 

Antal propositioner och skrivelser 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 3 3 4 4 3 

Arbetsmarknadsdepartementet 7 7 3 5 4 

Finansdepartementet 78 82 57 54 66 

Försvarsdepartementet 4 3 5 7 10 

Infrastrukturdepartementet 22 17       

Justitiedepartementet 42 57 35 42 47 

Klimat- och näringslivsdepartementet     14 16 17 

Kulturdepartementet 6 6 2 4 5 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     9 16 22 

Miljödepartementet 2 9       

Näringsdepartementet 16 10       

Socialdepartementet 25 28 16 19 29 

Utbildningsdepartementet 13 15 9 7 10 

Utrikesdepartementet 10 14 5 9 9 

Regeringskansliet 228 251 159 183 222 

  

Förteckning över propositioner och skrivelser 

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen, vilka ingår i en 

gemensam löpnummerserie. 

Statsrådsberedningen 

Skr. 2024/25:75 Riksdagens skrivelser till regeringen – åtgärder under 2024 

Skr. 2024/25:103 Kommittéberättelse – kommittéernas verksamhet under 2024 

Skr. 2024/25:115 Verksamheten i Europeiska unionen under 2024 

 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Prop. 2024/25:145 Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner 

Prop. 2024/25:162 
Några tillägg och förtydliganden i den nya lagen om 
arbetslöshetsförsäkring 

Skr. 2025/26:23 
Riksrevisionens rapport om statens insatser mot ekonomiskt våld i nära 
relationer, Skr. 2025/26:23 

Skr. 2025/26:72 
Riksrevisionens rapport om Arbetsförmedlingens stöd till personer med 
funktionsnedsättning 
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Finansdepartementet 

Prop. 2024/25:80 
Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i 
kommuner och regioner 

Prop. 2024/25:83 Godkännanden och medgivanden inom punktskatteområdet vid konkurs 

Prop. 2024/25:94 Extra ändringsbudget för 2025 – Stöd till Ukraina 

Prop. 2024/25:99 Vårändringsbudget för 2025 

Prop. 2024/25:100 2025 års ekonomiska vårproposition 

Prop. 2024/25:107 Slopad stämpelskatt vid inteckning i skepp 

Prop. 2024/25:109 Förändrade skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el 

Prop. 2024/25:110 Regellättnader och ökad transparens på värdepappersmarknaden 

Prop. 2024/25:116 EU:s IPI-förordning och upphandlingslagstiftningen 

Prop. 2024/25:128 Justering i lagen om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta 

Prop. 2024/25:129 Skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods 

Prop. 2024/25:133 En effektivare förvaltning av buffertkapitalet 

Prop. 2024/25:134 Åtgärder mot missbruk av betalningssystemet 

Prop. 2024/25:138 Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden 

Prop. 2024/25:146 Extra ändringsbudget för 2025 – Ytterligare stöd till Ukraina 

Prop. 2024/25:150 Finansiering och riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft 

Prop. 2024/25:154 Partipolitiska lotterier 

Prop. 2024/25:156 
Extra ändringsbudget för 2025 – Tillfälligt höjd subventionsgrad för 
rotavdraget 

Prop. 2024/25:159 Godkännande för F-skatt – nya hinder och återkallelsegrunder 

Prop. 2024/25:168 Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk 

Prop. 2024/25:172 Anpassningar till EU:s regelverk om hantering av finansiella företag i kris 

Prop. 2024/25:185 
Extra ändringsbudget för 2025 – Kapitaltillskott till Apotek Produktion & 
Laboratorier AB 

Prop. 2024/25:187 Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag 

Prop. 2024/25:188 Ett grundavdrag i riskskatten 

Prop. 2024/25:200 
Kompletterande bestämmelser om flexiblare regler för utbetalning från 
pensionsförsäkring 

Prop. 2024/25:204 Regler om avstängning av statligt anställda 

Prop. 2025/26:1 Budgetpropositionen för 2026 

Prop. 2025/26:2 Höständringsbudget för 2025 

Prop. 2025/26:3 
Förenklad hantering av skattefritt bränsle och vissa andra 
punktskattefrågor 

Prop. 2025/26:5 
Rapportering och utbyte av upplysningar om kryptotillgångar och vissa 
andra ändringar avseende det administrativa samarbetet på 
skatteområdet 

Prop. 2025/26:11 Ett nytt förbud mot spel på kredit 

Prop. 2025/26:14 
Extra ändringsbudget för 2025 Försvarsmateriel och ytterligare stöd till 
Ukraina 
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Prop. 2025/26:20 Anpassningar av ränteavdragsreglerna till EU-rätten 

Prop. 2025/26:22 
Ytterligare kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för 
företag i stora koncerner 

Prop. 2025/26:24 
Anpassning av vissa skatte- och avgiftsnedsättningar till EU:s regler om 
statsstöd 

Prop. 2025/26:31 Ytterligare höjd beloppsgräns vid avdrag för resor till och från arbetet 

Prop. 2025/26:32 
Sänkt skatt på arbetsinkomster, pension och sjuk- och 
aktivitetsersättning 

Prop. 2025/26:42 Straffansvar för olovlig finansiell verksamhet 

Prop. 2025/26:43 
Kompletteringar och förtydliganden i fråga om sanktioner vid 
skatteundandragande och bedrägerier 

Prop. 2025/26:45 Ett förbättrat resegarantisystem 

Prop. 2025/26:52 
Det skatterättsliga företrädaransvaret – nya regler om befrielse och 
rådrum 

Prop. 2025/26:55 Tillfälligt sänkt mervärdesskatt på livsmedel 

Prop. 2025/26:66 Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar 

Prop. 2025/26:69 Förbättrat regelverk om beskattning av skog 

Prop. 2025/26:73 Uppsägning av sparandeavtal 

Prop. 2025/26:80 
Permanent skattefrihet för förmån av laddel på arbetsplatsen och 
utvidgad rätt till avdrag för drivmedelsutgifter 

Prop. 2025/26:81 Kontroller av kontanta medel vid den inre gränsen 

Prop. 2025/26:86 Nya regler för att underlätta noteringar av värdepapper 

Prop. 2025/26:88 
Framtidens dataskydd vid Skatteverket, Tullverket och 
Kronofogdemyndigheten 

Skr. 2024/25:82 
Redovisning av verksamheten i Internationella valutafonden, 
Världsbanksgruppen samt regionala utvecklings- och investeringsbanker 
2023 och 2024 

Skr. 2024/25:95 Riksrevisionens rapport om distansarbete vid statliga myndigheter 

Skr. 2024/25:98 Redovisning av skatteutgifter 2025 

Skr. 2024/25:101 Årsredovisning för staten 2024 

Skr. 2024/25:105 
Riksrevisionens rapport om Spelinspektionens tillsyn över 
spelmarknaden 

Skr. 2024/25:120 
Riksrevisionens rapport om tillämpningen av det finanspolitiska 
ramverket 2024 

Skr. 2024/25:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet t.o.m. 2024 

Skr. 2024/25:140 2025 års redogörelse för företag med statligt ägande 

Skr. 2024/25:184 Riksrevisionens rapport om tillfälliga anstånd med inbetalning av skatt 

Skr. 2025/26:8 Riksrevisionens rapport om LKAB:s omställning 

Skr. 2025/26:29 
Riksrevisionens rapport om avgiftsbelagda tjänster – risk för ineffektivitet 
när myndigheterna bestämmer och disponerar avgifterna 

Skr. 2025/26:33 Riksrevisionens rapport om statliga strategiska digitaliseringsprojekt 

Skr. 2025/26:51 
Riksrevisionens rapport om generella statsbidrag som 
stabiliseringspolitiskt instrument 
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Skr. 2025/26:65 
Riksrevisionens rapport om statens användning och anskaffning av 
kontorslokaler 

Skr. 2025/26:76 Regeringens skrivelse om det finanspolitiska ramverket 

Skr. 2025/26:79 Riksrevisionens rapport om Skatteverkets åtgärder mot svartarbete 

Skr. 2025/26:89 Riksrevisionens rapport om arbetsrättsliga villkor i offentlig upphandling 

 

Finansdepartementet 

Prop. 2024/25:80 
Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i 
kommuner och regioner 

Prop. 2024/25:83 Godkännanden och medgivanden inom punktskatteområdet vid konkurs 

Prop. 2024/25:94 Extra ändringsbudget för 2025 – Stöd till Ukraina 

Prop. 2024/25:99 Vårändringsbudget för 2025 

Prop. 2024/25:100 2025 års ekonomiska vårproposition 

Prop. 2024/25:107 Slopad stämpelskatt vid inteckning i skepp 

Prop. 2024/25:109 Förändrade skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el 

Prop. 2024/25:110 Regellättnader och ökad transparens på värdepappersmarknaden 

Prop. 2024/25:116 EU:s IPI-förordning och upphandlingslagstiftningen 

Prop. 2024/25:128 Justering i lagen om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta 

Prop. 2024/25:129 Skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods 

Prop. 2024/25:133 En effektivare förvaltning av buffertkapitalet 

Prop. 2024/25:134 Åtgärder mot missbruk av betalningssystemet 

Prop. 2024/25:138 Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden 

Prop. 2024/25:146 Extra ändringsbudget för 2025 – Ytterligare stöd till Ukraina 

Prop. 2024/25:150 Finansiering och riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft 

Prop. 2024/25:154 Partipolitiska lotterier 

Prop. 2024/25:156 
Extra ändringsbudget för 2025 – Tillfälligt höjd subventionsgrad för 
rotavdraget 

Prop. 2024/25:159 Godkännande för F-skatt – nya hinder och återkallelsegrunder 

Prop. 2024/25:168 Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk 

Prop. 2024/25:172 Anpassningar till EU:s regelverk om hantering av finansiella företag i kris 

Prop. 2024/25:185 
Extra ändringsbudget för 2025 – Kapitaltillskott till Apotek Produktion & 
Laboratorier AB 

Prop. 2024/25:187 Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag 

Prop. 2024/25:188 Ett grundavdrag i riskskatten 

Prop. 2024/25:200 
Kompletterande bestämmelser om flexiblare regler för utbetalning från 
pensionsförsäkring 

Prop. 2024/25:204 Regler om avstängning av statligt anställda 

Prop. 2025/26:1 Budgetpropositionen för 2026 

Prop. 2025/26:2 Höständringsbudget för 2025 

Prop. 2025/26:3 
Förenklad hantering av skattefritt bränsle och vissa andra 
punktskattefrågor 
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Prop. 2025/26:5 
Rapportering och utbyte av upplysningar om kryptotillgångar och vissa 
andra ändringar avseende det administrativa samarbetet på 
skatteområdet 

Prop. 2025/26:11 Ett nytt förbud mot spel på kredit 

Prop. 2025/26:14 
Extra ändringsbudget för 2025 Försvarsmateriel och ytterligare stöd till 
Ukraina 

Prop. 2025/26:20 Anpassningar av ränteavdragsreglerna till EU-rätten 

Prop. 2025/26:22 
Ytterligare kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för 
företag i stora koncerner 

Prop. 2025/26:24 
Anpassning av vissa skatte- och avgiftsnedsättningar till EU:s regler om 
statsstöd 

Prop. 2025/26:31 Ytterligare höjd beloppsgräns vid avdrag för resor till och från arbetet 

Prop. 2025/26:32 
Sänkt skatt på arbetsinkomster, pension och sjuk- och 
aktivitetsersättning 

Prop. 2025/26:42 Straffansvar för olovlig finansiell verksamhet 

Prop. 2025/26:43 
Kompletteringar och förtydliganden i fråga om sanktioner vid 
skatteundandragande och bedrägerier 

Prop. 2025/26:45 Ett förbättrat resegarantisystem 

Prop. 2025/26:52 
Det skatterättsliga företrädaransvaret – nya regler om befrielse och 
rådrum 

Prop. 2025/26:55 Tillfälligt sänkt mervärdesskatt på livsmedel 

Prop. 2025/26:66 Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar 

Prop. 2025/26:69 Förbättrat regelverk om beskattning av skog 

Prop. 2025/26:73 Uppsägning av sparandeavtal 

Prop. 2025/26:80 
Permanent skattefrihet för förmån av laddel på arbetsplatsen och 
utvidgad rätt till avdrag för drivmedelsutgifter 

Prop. 2025/26:81 Kontroller av kontanta medel vid den inre gränsen 

Prop. 2025/26:86 Nya regler för att underlätta noteringar av värdepapper 

Prop. 2025/26:88 
Framtidens dataskydd vid Skatteverket, Tullverket och 
Kronofogdemyndigheten 

Skr. 2024/25:82 
Redovisning av verksamheten i Internationella valutafonden, 
Världsbanksgruppen samt regionala utvecklings- och investeringsbanker 
2023 och 2024 

Skr. 2024/25:95 Riksrevisionens rapport om distansarbete vid statliga myndigheter 

Skr. 2024/25:98 Redovisning av skatteutgifter 2025 

Skr. 2024/25:101 Årsredovisning för staten 2024 

Skr. 2024/25:105 
Riksrevisionens rapport om Spelinspektionens tillsyn över 
spelmarknaden 

Skr. 2024/25:120 
Riksrevisionens rapport om tillämpningen av det finanspolitiska 
ramverket 2024 

Skr. 2024/25:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet t.o.m. 2024 

Skr. 2024/25:140 2025 års redogörelse för företag med statligt ägande 

Skr. 2024/25:184 Riksrevisionens rapport om tillfälliga anstånd med inbetalning av skatt 

Skr. 2025/26:8 Riksrevisionens rapport om LKAB:s omställning 
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Skr. 2025/26:29 
Riksrevisionens rapport om avgiftsbelagda tjänster – risk för ineffektivitet 
när myndigheterna bestämmer och disponerar avgifterna 

Skr. 2025/26:33 Riksrevisionens rapport om statliga strategiska digitaliseringsprojekt 

Skr. 2025/26:51 
Riksrevisionens rapport om generella statsbidrag som 
stabiliseringspolitiskt instrument 

Skr. 2025/26:65 
Riksrevisionens rapport om statens användning och anskaffning av 
kontorslokaler 

Skr. 2025/26:76 Regeringens skrivelse om det finanspolitiska ramverket 

Skr. 2025/26:79 Riksrevisionens rapport om Skatteverkets åtgärder mot svartarbete 

Skr. 2025/26:89 Riksrevisionens rapport om arbetsrättsliga villkor i offentlig upphandling 

 

Försvarsdepartementet 

Prop. 2024/25:163 Explosiva varor – en ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn 

Prop. 2024/25:205 
Myndigheten för civilt försvar – ett nytt namn för Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap 

Prop. 2025/26:6 
En tydlig beslutsordning för deltagande i Natos samlade verksamhet för 
avskräckning och försvar 

Prop. 2025/26:18 
Förbättrade förutsättningar för Sverige i Nato – en kompletterande 
sekretessbestämmelse för Natoinformation 

Prop. 2025/26:28 
Ett starkt skydd för nätverks- och informationssystem – en ny 
cybersäkerhetslag 

Prop. 2025/26:36 Kustbevakningens sjöövervakning 

Skr. 2024/25:121 Nationell strategi för cybersäkerhet 2025–2029 

Skr. 2024/25:193 
Försvarsindustristrategi för ett starkare Sverige – innovation, produktion 
och samarbete 

Skr. 2024/25:206 
Riksrevisionens rapport om den statliga styrningen av det civila 
försvarets uppbyggnad 

Skr. 2025/26:70 Integritetsskydd vid signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet 

 

Justitiedepartementet 

Prop. 2024/25:88 Ett nytt rättsmedel i dataskyddslagen och brottsdatalagen 

Prop. 2024/25:92 Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud 

Prop. 2024/25:93 
Kamerabevakning i brottsbekämpning och annan offentlig verksamhet – 
utökade möjligheter och ett enklare förfarande 

Prop. 2024/25:97 
En ny regel om ränteskillnadsersättning – minskade hinder mot 
förtidsbetalning av bostadslån 

Prop. 2024/25:104 Internationell verkställighet i brottmål 

Prop. 2024/25:108 Lagändringar till följd av ändringar i EU:s formskyddsförordning 

Prop. 2024/25:123 Kontaktförbud – ett utökat skydd för utsatta personer 

Prop. 2024/25:124 
Skärpt syn på sexuella kränkningar, bedrägerier mot äldre och brott med 
kön som hatbrottsmotiv 

Prop. 2024/25:135 Ett nytt konkursförfarande 

Prop. 2024/25:137 Ersättning till radio- och tv-företag vid privatkopiering 
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Prop. 2024/25:141 
Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier 
m.m. 

Prop. 2024/25:155 Stärkt konstitutionell beredskap 

Prop. 2024/25:161 Förbättrad ordning och säkerhet vid förvar 

Prop. 2024/25:165 Stärkt skydd för demokratin och domstolarnas oberoende 

Prop. 2024/25:175 Hemliga och preventiva tvångsmedel när barn under 15 år begår brott 

Prop. 2024/25:176 Anpassning av svensk rätt till den reviderade VIS-förordningen 

Prop. 2024/25:177 Nya regler om geografiska beteckningar och internationella varumärken 

Prop. 2024/25:180 
Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – en ny sekretessbrytande 
bestämmelse 

Prop. 2024/25:181 Säkerhet och tillgänglighet vid val 

Prop. 2024/25:186 Polisens användning av skjutvapen 

Prop. 2024/25:189 Kriminalisering av oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp 

Prop. 2024/25:190 Ökade möjligheter att dela uppgifter inom Polismyndigheten 

Prop. 2024/25:192 En förbättrad modell för presumtionshyra 

Prop. 2024/25:195 
Skärpta krav för offentliga biträden och höjda kompetenskrav för tolkar i 
migrationsärenden 

Prop. 2024/25:202 
Utökade möjligheter att verkställa fängelsestraff med elektronisk 
övervakning 

Prop. 2024/25:208 Ett mer heltäckande straffansvar vid angrepp på företagshemligheter 

Prop. 2025/26:21 Uppskjutet krav på att hållbarhetsrapportera för vissa företag 

Prop. 2025/26:34 Skärpta regler för villkorlig frigivning 

Prop. 2025/26:39 Ytterligare en avdelning i Lagrådet 

Prop. 2025/26:46 Elektronisk inlämning av bouppteckningar 

Prop. 2025/26:48 En modern lagstiftning för Kriminalvårdens personuppgiftsbehandling 

Prop. 2025/26:49 Ett utvidgat straffansvar för försök, förberedelse och stämpling till brott 

Prop. 2025/26:59 Tillgänglighetskrav för vissa medier 

Prop. 2025/26:61 Utökade registerkontroller vid anställning i kommun 

Prop. 2025/26:63 
Vissa sekretessfrågor som avser vapentransaktioner och Schengens 
informationssystem 

Prop. 2025/26:64 
Genomförande av direktivet om skydd för personer som deltar i den 
offentliga debatten samt införande av en ny tredskodomssanktion 

Prop. 2025/26:68 
Avvikande från bestämmelserna om tyst godkännande i EU:s förordning 
om gigabitinfrastruktur 

Prop. 2025/26:71 
Insyn i handlingar som inhämtas genom beslag och kopiering vid 
husrannsakan 

Prop. 2025/26:78 
En grundlagsskyddad aborträtt samt utökade möjligheter att begränsa 
föreningsfriheten och rätten till medborgarskap 

Prop. 2025/26:84 Ett stärkt konsumentskydd vid distansavtal 

Prop. 2025/26:87 Nya regler för arbetskraftsinvandring 

Prop. 2025/26:92 Ett ställföreträdarskap att lita på 

Skr. 2024/25:151 Riksrevisionens rapport om Säkerhetspolisens verksamhet 
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Skr. 2025/26:9 
Riksrevisionens rapport om Migrationsverkets hantering av 
medborgarskapsärenden 

Skr. 2025/26:44 Riksrevisionens rapport om antagningen till polisutbildningen 

Skr. 2025/26:74 
2025 års redogörelse för tillämpningen av lagen om särskild kontroll av 
vissa utlänningar 

Skr. 2025/26:82 Redovisning av användningen av hemliga tvångsmedel under 2024 

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Prop. 2024/25:102 Lättnader i strandskyddet - ett första steg 

Prop. 2024/25:131 
Nya regler för datacenter och hållbara bränslen samt en ny 
reduktionsplikt 

Prop. 2024/25:142 Nämdöskärgårdens nationalpark 

Prop. 2024/25:153 Ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet 

Prop. 2024/25:174 Verkställbara tvångsmedel mot fartyg inom EU:s utsläppshandelssystem 

Prop. 2024/25:194 Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om batterier 

Prop. 2024/25:198 
Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder som faller under EU:s 
statsstödsregler 

Prop. 2024/25:199 Sekretess i vissa ärenden om strategiska nettonollprojekt 

Prop. 2024/25:201 Utvidgade möjligheter att meddela näringsförbud på grund av brott 

Prop. 2024/25:203 Förbudet mot utvinning av uran tas bort 

Prop. 2025/26:13 
Straff för överträdelser av EU:s nya förordningar om f-gaser och 
ozonnedbrytande ämnen 

Prop. 2025/26:16 Förbättrad utformning av EU:s elmarknad 

Prop. 2025/26:26 Regelverket för framtidens el- och gasnät 

Prop. 2025/26:41 Skärpningar av regelverket för invasiva främmande arter 

Skr. 2024/25:84 Riksrevisionens rapport om Industriklivet 

Skr. 2024/25:173 Riksrevisionens rapport om tillgången till kommunalt vatten och avlopp 

Skr. 2025/26:83 Riksrevisionens rapport om statens arbete med Agenda 2030 

 

Kulturdepartementet 

Prop. 2024/25:164 En långsiktigt hållbar kommersiell radioverksamhet 

Prop. 2024/25:166 En lag om public service och riktlinjer för verksamheten 2026–2033 

Prop. 2024/25:197 Kompletterande bestämmelser till EU:s mediefrihetsförordning 

Prop. 2025/26:4 Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om politisk reklam 

Skr. 2025/26:62 
Riksrevisionens rapport om statens främjande av de nationella 
minoritetsspråken 

 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Prop. 2024/25:81 Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden 

Prop. 2024/25:91 En utvidgad insamling och utlämning av djurhälsodata 

Prop. 2024/25:118 Säkerställande av lika villkor för hållbar lufttransport 

Prop. 2024/25:122 Lagändringar till följd av ändrade EU-regler om utsläppsfria tunga fordon 
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Prop. 2024/25:132 Lättnader i byggkraven för studentbostäder 

Prop. 2024/25:136 Förbättrade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk 

Prop. 2024/25:148 Ändringar i lagen om hamnskydd 

Prop. 2024/25:158 Upphävande av lagen om strukturfondspartnerskap 

Prop. 2024/25:169 Ett nytt regelverk för bygglov 

Prop. 2024/25:170 Skärpt kontroll av styrelsen i besiktningsorgan 

Prop. 2024/25:171 Effektiva sanktioner inom luftfarten 

Prop. 2024/25:178 Förenklad in- och uthyrning av skepp 

Prop. 2024/25:183 Intelligenta transportsystem – genomförande av ändringsdirektiv 

Prop. 2025/26:35 Anpassningar till EU:s nya byggproduktförordning 

Prop. 2025/26:37 Åtgärder mot körkortsturism 

Prop. 2025/26:38 Juridiska personers förvärv av lantbruksegendom genom testamente 

Prop. 2025/26:54 En ny lag om tillhandahållande på marknaden av EU-gödselprodukter 

Prop. 2025/26:57 Hund under kontroll 

Prop. 2025/26:77 
Anpassning av svensk rätt till EU:s nya förordning om skyddade 
beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel 

Skr. 2024/25:87 
Riksrevisionens rapport om statens insatser för att minska sjöfartens 
utsläpp av skadliga ämnen i havet 

Skr. 2024/25:96 Ny strategi för levande och trygga städer 

Skr. 2025/26:56 
Riksrevisionens rapport om statens arbete med att förbättra 
förutsättningarna för cykeltrafiken 

 

Socialdepartementet 

Prop. 2024/25:85 Nya anpassningar till EU:s förordningar om Medicinteknik 

Prop. 2024/25:86 
Bättre förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig 
produktion av alkoholdrycker 

Prop. 2024/25:89 
En förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter 

Prop. 2024/25:111 
Indragna eller minskade socialförsäkringsförmåner för den som 
undanhåller sig verkställighet av häktning eller frihetsberövande påföljd 

Prop. 2024/25:127 Begränsad tillgång till lustgas 

Prop. 2024/25:144 Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel 

Prop. 2024/25:152 
Rättens sammansättning vid överprövning av upphandling av fonder till 
premiepensionens fondtorg 

Prop. 2024/25:157 
Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i 
gemenskap med andra 

Prop. 2024/25:167 Hälso- och sjukvårdens beredskap 

Prop. 2024/25:179 
Bättre verktyg för kontroll – uppgiftsinhämtning inom socialförsäkringen 
och ekonomiskt bistånd 

Prop. 2024/25:182 
Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till den nationella 
läkemedelslistan 

Prop. 2025/26:7 Stärkt kontroll över tandvårdssektorn 
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Prop. 2025/26:12 Stärkt skydd för barn som riskerar att fara illa 

Prop. 2025/26:15 Skarpare verktyg till Inspektionen för vård och omsorg 

Prop. 2025/26:17 
Stärkta förutsättningar för stöd ur Allmänna arvsfonden till förmån för 
äldre personer 

Prop. 2025/26:19 Nästa steg för en god och nära vård 

Prop. 2025/26:27 Ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård 

Prop. 2025/26:50 Specialiseringstjänstgöring för sjukhusfysiker 

Prop. 2025/26:53 Arbetsprövning med bibehållen sjukpenning 

Prop. 2025/26:60 Stärkta insatser för äldre och för de som vårdar eller stöder närstående 

Prop. 2025/26:85 
Skyndsamhet och preklusionsfrister vid överprövning av upphandling av 
fonder till premiepensionens fondtorg 

Skr. 2024/25:40 Riksrevisionens rapport om SiS särskilda ungdomshem 

Skr. 2024/25:77 
Det handlar om livet – nationell strategi inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention 

Skr. 2024/25:78 Riksrevisionens rapport om bostadsbidragets måluppfyllelse 

Skr. 2024/25:79 Riksrevisionens rapport om socialförsäkringen vid utländska inkomster 

Skr. 2024/25:147 Riksrevisionens rapport om sektorsansvaret i funktionshinderspolitiken 

Skr. 2024/25:149 Riksrevisionens rapport om tillsynen över medicintekniska produkter 

Skr. 2024/25:191 
Redovisning av fördelning av medel från Allmänna arvsfonden under 
budgetåret 2024 

Skr. 2025/26:58 
Riksrevisionens rapport om socialförsäkringsskyddet vid internationell 
rörlighet 

 

Utbildningsdepartementet 

Prop. 2024/25:106 
Sveriges tillträde till konventionen om upprättande av Square Kilometre 
Array Observatory 

Prop. 2024/25:119 
Ett mer sammanhållet borgenärsansvar för Centrala 
studiestödsnämnden 

Prop. 2024/25:143 En tioårig grundskola 

Prop. 2024/25:160 Skolor mot brott 

Prop. 2025/26:10 Skärpta krav i kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) 

Skr. 2024/25:117 Riksrevisionens rapport om tredjelandsstudenter i högskolan 

Skr. 2024/25:196 
Riksrevisionens rapport om lärosätenas arbete mot avhopp på 
bristyrkesutbildningar 

Skr. 2025/26:40 
Riksrevisionens rapport om urval till högskolan – urvalsgrunder, 
platsfördelning och tillämpning 

Skr. 2025/26:47 Riksrevisionens rapport om systemet för lärarlegitimation 

Skr. 2025/26:67 
Riksrevisionens rapport om likvärdighet i förskolan – statens stöd, 
uppföljning och tillsyn 

 

Utrikesdepartementet 

Prop. 2024/25:113 Svenskt deltagande i luftförsvarsoperation inom ramen för Nato 

Prop. 2024/25:126 Ny lag om internationella sanktioner 
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Prop. 2024/25:139 
Uppsägning av avtalet med Organisationen för det globala nätverket för 
vattenfrågor (GWPO) om immunitet och privilegier för organisationen och 
dess personal 

Prop. 2025/26:25 Svenskt bidrag till Natos avskräckning och försvar under 2026 

Skr. 2024/24:112 Verksamheten inom Nato under helåret 2024 

Skr. 2024/25:90 Nordiskt samarbete 2024 

Skr. 2024/25:114 
Strategisk exportkontroll 2024 – krigsmateriel och produkter med dubbla 
användningsområden 

Skr. 2024/25:125 
Verksamheten inom Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa 
(OSSE) under andra halvåret 2023 och helåret 2024 

Skr. 2025/26:30 
Verksamhet inom Europarådets ministerkommitté under helåret 2024 och 
första halvåret 2025 

 

Samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa på www.regeringen.se. 
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Lagar och förordningar 

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett riksdagsbeslut. Om 

riksdagen antar lagen, utfärdar och kungör regeringen därefter den nya lagen. 

Förordningar är rättsregler som regeringen beslutar om. I förordningar regleras till exempel 

myndigheternas verksamhet. Lagar och förordningar publiceras i Svensk författningssamling 

(SFS), för mer information se www.svenskforfattningssamling.se. 

Tabellen nedan visar antal utfärdade lagar och förordningar per år i SFS. 

 

Antal utfärdade lagar och förordningar per departement 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 2 6 5 2 2 

Arbetsmarknadsdepartementet 52 127 35 55 62 

Finansdepartementet 306 430 238 331 328 

Försvarsdepartementet 15 21 23 47 73 

Infrastrukturdepartementet 117 222       

Justitiedepartementet 307 454 207 323 396 

Klimat- och näringslivsdepartementet     135 135 203 

Kulturdepartementet 24 39 27 35 52 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    94 172 142 

Miljödepartementet 61 109       

Näringsdepartementet 137 102       

Socialdepartementet 196 185 88 138 201 

Utbildningsdepartementet 103 150 84 100 92 

Utrikesdepartementet 17 22 11 30 25 

Regeringskansliet 1 337 1 867 947 1 368 1 576 

 

Exklusive författningar som utfärdats av annan myndighet. 
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2.   Budgetprocessen och myndighetsstyrning 

Arbetet med statens budget börjar mer än ett år innan det aktuella budgetåret startar. I 

december redovisar Finansdepartementet prognoser för samhällsekonomins och de offentliga 

finansernas utveckling för regeringen. 

I slutet av februari inkommer myndigheterna med sina årsredovisningar för föregående år 

respektive budgetunderlag för de kommande tre åren. Detta material analyseras av 

departementen. Under februari och mars fortsätter även Finansdepartementet arbetet med att 

se över och uppdatera prognoserna över budgetens inkomster och utgifter på statens budget, 

statens lånebehov med mera. Samtidigt reviderar de övriga departementen prognoserna för 

sina respektive utgiftsområden och anslag. 

I mars hålls överläggningar om inriktningen för statens budget. Riktlinjer för den ekonomiska 

politiken och statens budget för de kommande åren slås fast i den ekonomiska 

vårpropositionen som lämnas till riksdagen i april. Samtidigt lämnar regeringen en 

årsredovisning för staten för föregående år. 

Den ekonomiska vårpropositionen fokuserar på riktlinjerna och utmaningarna för den 

ekonomiska politiken och budgetpolitiken de kommande åren. Efter att den ekonomiska 

vårpropositionen lämnats till riksdagen inleds arbetet med den så kallade ramberedningen i 

Regeringskansliet. Alla departement lämnar då förslag på hur utgifterna ska fördelas inom de 

utgiftsramar som beräknats i vårpropositionen. De olika förslagen granskas och analyseras av 

Finansdepartementet. 

Under våren genomförs möten med myndigheterna (myndighetsdialoger) där den politiska 

ledningen och myndighetens ledning går igenom myndighetens verksamhet från ett både 

bakåtblickande och framåtblickande perspektiv. Departementen arbetar även med de 

resultatredovisningar som ska lämnas till riksdagen per utgiftsområde i budgetpropositionen. 

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riksdagen senast den 20 september. Vid valår ska 

den i stället lämnas senast tre veckor efter att riksdagen vid omröstning funnit att 

statsministern har tillräckligt stöd i riksdagen eller tre veckor efter att en ny regering har 

tillträtt, om ett regeringsskifte ägt rum. 

Budgetpropositionen innehåller förslag till utgiftstak för statens utgifter. Utgiftstaket för ett 

budgetår beslutas tre år i förväg varför förslaget avser det tredje tillkommande året. 

Budgetpropositionen innehåller förslag till inkomstberäkning för alla budgetens inkomster, 

förslag till utgiftsramar för de 27 utgiftsområdena och förslag till fördelning av utgifterna på 

anslag inom respektive utgiftsområde. Vidare lämnas förslag om preliminära utgiftsramar och 

inkomstberäkningar för det andra och tredje tillkommande budgetåret. Dessutom redovisas 



59 (94)  
 

 

resultatet av föregående års verksamhet inom respektive utgiftsområde som underlag för 

budgetförslaget. I anslutning till den ekonomiska vårpropositionen och budgetpropositionen 

kan regeringen lämna förslag till ändringar i statens budget under innevarande budgetår. Det 

görs i en vårändringsbudget respektive en höständringsbudget. Om det finns särskilda skäl får 

propositioner med ändringar i statens budget lämnas även vid andra tillfällen, så kallade extra 

ändringsbudgetar. 

Medan riksdagen behandlar budgetpropositionen inleder departementen arbetet med att ta 

fram regleringsbrev för sina respektive myndigheter. Regleringsbreven innehåller de 

finansiella befogenheter myndigheterna behöver för sin verksamhet samt de mål, 

återrapporteringskrav och uppdrag som ska gälla för året. Riksdagen fattar beslut om 

budgetens inkomster och utgiftsramarna för samtliga utgiftsområden i november och därefter 

om belopp och ändamål för varje anslag inom respektive utgiftsområde under december. 

Därefter beslutar regeringen om regleringsbreven före årsskiftet. 
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Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor 

I budgetprocessen hanterades 1 406 miljarder kronor år 2025. I tabellerna nedan redovisas 

utfallet av statsbudgetens utgifter respektive inkomster under de senaste åren i löpande priser. 

Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor 

  2021 2022 2023 2024 2025 

Inkomster 1 191,3 1 286,1 1 242,9 1 272,7 1 303,9 

Utgifter m.m. 1 113,4 1 122,5 1 223,8 1 377,0 1 405,8 

Statsbudgetens saldo  77,9 163,6 19,1 -104,3 -101,9 

 

Inkomstsiffrorna för 2025 är ett preliminärt utfall. Tidigare års siffror är korrigerade.

  

Inkomster i miljarder kronor           
  2021 2022 2023 2024 2025 

Direkta skatter på arbete 694,3 724,1 749,7 769,3 769,1 

Indirekta skatter på arbete 634,7 676,5 723,9 755,7 781,9 

Skatt på kapital 355,9 365,6 356,8 389,8 412,2 

Skatt på konsumtion och insatsvaror 651,2 708,9 717,8 703,6 713,4 

Skatt på import 7,3 9,3 7,9 8,5 9,1 

Restförda och övriga skatter -6,6 9,0 6,0 8,8 13,5 

Avgående poster, skatter till EU -7,3 -9,3 -7,9 -8,5 -9,1 

Avgående poster, skatter till andra 
sektorer 

-1 110,5 -1 174,5 -1 231,2 -1 279,2 -1 323,7 

Periodiseringar 16,0 16,1 -4,9 -16,7 -17,0 

Inkomster av statens verksamhet 43,3 71,9 55,8 47,6 51,7 

Inkomster av försåld egendom 0,0 0,9 0,1 1,2 0,5 

Återbetalning av lån 1,1 1,4 0,4 0,4 0,7 

Kalkylmässiga inkomster 17,8 18,2 19,9 21,9 25,1 

Bidrag m.m. från EU 14,6 15,6 18,3 16,4 32,0 

Avräkningar m.m. i anslutning till 
skattesystemet 

-120,6 -147,6 -169,6 -146,1 -155,5 

Utgifter som ges som krediteringar på 
skattekontot 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Totala inkomster 1 191,3 1 286,1 1 242,9 1 272,7 1 303,9 
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Utgifter i miljarder kronor           
Utgiftsområde 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Rikets styrelse  16,4 17,6 18,3 19,0 19,6 

2 Samhällsekonomi och 
finansförvaltning  

16,9 17,3 18,9 20,8 21,5 

3 Skatt, tull och exekution  12,5 12,8 13,4 16,9 14,4 

4 Rättsväsendet  57,2 61,5 69,8 78,3 86,1 

5 Internationell samverkan  1,8 3,4 2,2 2,3 2,6 

6 Försvar och samhällets 
krisberedskap 

70,5 83,5 96,0 128,2 163,5 

7 Internationellt bistånd  47,5 46,2 46,5 49,6 45,4 

8 Migration  8,2 11,7 12,0 11,8 10,2 

9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg  

138,0 118,2 108,8 116,0 116,3 

10 Ekonomisk trygghet vid 
sjukdom och 
funktionsnedsättning 

113,1 114,3 110,6 120,1 119,9 

11 Ekonomisk trygghet vid 
ålderdom  

38,0 46,3 56,4 63,6 62,4 

12 Ekonomisk trygghet för 
familjer och barn  

101,1 101,1 101,7 102,9 100,6 

13 Integration och jämställdhet 6,2 5,4 4,5 4,7 5,8 

14 Arbetsmarknad och 
arbetsliv  

91,9 78,4 79,8 88,5 91,3 

15 Studiestöd  26,6 25,5 25,3 28,0 30,6 

16 Utbildning och 
universitetsforskning  

91,4 93,0 93,0 98,1 102,0 

17 Kultur, medier, 
trossamfund och fritid  

22,7 19,7 16,7 16,6 16,9 

18 Samhällsplanering, 
bostadsförsörjning och 
byggande samt 
konsumentpolitik  

5,2 7,7 5,9 4,6 3,0 

19 Regional utveckling 3,2 3,4 3,7 2,8 3,7 

20 Klimat, miljö och natur 16,7 20,7 17,9 14,6 13,4 

21 Energi  3,4 12,6 4,4 4,4 5,1 

22 Kommunikationer  72,1 72,9 80,4 81,2 89,1 

23 Areella näringar, landsbygd 
och livsmedel  

19,6 21,9 18,6 21,6 21,2 

24 Näringsliv  30,4 10,3 7,6 9,2 8,5 

25 Allmänna bidrag till 
kommuner  

153,2 157,0 157,9 174,2 173,2 

26 Statsskuldsräntor m.m.  -1,3 27,2 31,6 45,2 30,2 

27 Avgiften till Europeiska 
unionen  

52,3 48,2 43,6 41,2 45,7 

Summa utgiftsområden 1 214,7 1 238,0 1 245,7 1 364,7 1 402,3 

             
Kassamässig korrigering -4,3 -4,5 -10,4 14,3 4,4 

Riksgäldskontorets nettoutlåning 
m.m. 

-97,0 -110,9 -11,5 -2,0 -0,9 

             

Totala utgifter 1 113,4 1 122,5 1 223,8 1 377,0 1 405,8 
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Myndighetsstyrning 

De statliga myndigheterna som lyder under regeringen är regeringens främsta verktyg för 

förverkligandet av den politik som riksdagen och regeringen har beslutat. Styrningen av 

statsförvaltningen ska vara resultatinriktad, verksamhetsanpassad, strategisk, sammanhållen 

och medborgarorienterad. 

I Sverige är de statliga myndigheterna organisatoriskt fristående med ett långtgående delegerat 

ansvar att själva bestämma hur de ska utföra sina uppgifter. Enligt myndighetsförordningen 

(2007:515) ansvarar myndighetens ledning för verksamheten inför regeringen. 

Myndighetsledningen ska se till att verksamheten bedrivs effektivt och enligt gällande rätt och 

de förpliktelser som följer av Sveriges medlemskap i EU, att den redovisas på ett tillförlitligt 

och rättvisande sätt samt att myndigheten hushållar väl med statens medel. I förordningen ges 

även särskilda bestämmelser för de olika ledningsformerna. Regeringen är inför riksdagen 

ytterst ansvarig för allt som myndigheterna gör. Ordningen förutsätter en god uppföljning av 

myndigheternas resultat och verksamhet och att regeringen ingriper om den bedömer att 

myndigheterna inte hanterar sina uppgifter på ett ändamålsenligt sätt. 

Myndigheternas förordning med instruktion är de viktigaste styrdokumenten för regeringens 

långsiktiga och strategiska styrning. Där regleras myndighetens uppgifter, ledningsform och 

andra förhållanden som är specifika för myndigheten. För vissa myndigheter är även 

författningar som finns inom ett verksamhetsområde, såväl lagstiftning som förordningar, av 

stor betydelse för hur myndigheten utformar och bedriver sin verksamhet. Årlig styrning sker 

även i regleringsbreven. Därtill förekommer särskilda regeringsbeslut med styrning av 

myndigheter, till exempel i form av uppdrag. 

Ytterligare ett viktigt styrverktyg för regeringen är beslut om anställning av myndighetschefer 

och överdirektörer samt beslut om förordnanden av ledamöter i myndighetsstyrelser, 

nämnder och insynsråd. 

En viktig del av myndighetsstyrningen är också uppföljningen av myndigheternas verksamhet. 

Detta sker bland annat genom dialog mellan företrädare för regeringen och myndighetens 

ledning. 
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Antal myndigheter under regeringen 

Tabellen nedan visar antalet myndigheter som den 31 december respektive år tillhörde den 

statliga redovisningsorganisationen och lydde under regeringen. Utlandsmyndigheter och 

kommittéer ingår inte i uppgifterna. 

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 2 2 2 2 2 

Arbetsmarknadsdepartementet 12 11 11 11 11 

Finansdepartementet 46 46 46 48 48 

Försvarsdepartementet 7 7 12 12 12 

Infrastrukturdepartementet 12 12       

Justitiedepartementet 18 20 15 14 14 

Klimat- och näringslivsdepartementet     19 19 19 

Kulturdepartementet 23 23 21 20 20 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet     13 13 13 

Miljödepartementet 8 8       

Näringsdepartementet 13 12       

Socialdepartementet 15 16 18 18 18 

Utbildningsdepartementet 48 47 47 47 47 

Utrikesdepartementet 8 8 8 8 8 

Regeringskansliet 212 212 212 212 212 

 

Myndigheter i den statliga redovisningsorganisationen. 
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Regleringsbrev och ändringsbeslut 

Den första tabellen nedan visar antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år och hur 

många som avsett myndigheter respektive anslag. Den andra tabellen visar det totala antalet 

regleringsbrev och ändringsbeslut per departement och år. 

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut      

       

    2021 2022 2023 2024 2025 

Regleringsbrev till anslag 107 117 117 113 105 

  till myndighet 216 216 216 216 216 

Ändringsbeslut till anslag 134 129 103 123 112 

  till myndighet 390 302 274 238 329 

Totalt   847 764 710 690 762 

 

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut per departement    

      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 3 3 3 4 5 

Arbetsmarknadsdepartementet 65 44 55 54 51 

Finansdepartementet 91 108 104 107 110 

Försvarsdepartementet 19 27 43 35 55 

Infrastrukturdepartementet 53 53       

Justitiedepartementet 53 63 35 41 43 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    80 85 84 

Kulturdepartementet 98 81 53 43 62 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    63 63 58 

Miljödepartementet 33 33       

Näringsdepartementet 94 87       

Socialdepartementet 98 84 94 102 105 

Utbildningsdepartementet 195 118 115 91 136 

Utrikesdepartementet 45 63 65 65 53 

Regeringskansliet 847 764 710 690 762 

 

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras i Statsliggaren som kan läsas på 

www.statskontoret.se. 
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Utnämningar 

Dep. Namn Titel Myndighet 

A Mikael Sandström GD Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige  
(Svenska ESF-Rådet) 

Fi Acko Ankarberg Johansson Landshövding Länsstyrelsen i Västmanlands län 

Fi Camilla Rosenberg Direktör Fastighetsmäklarinspektionen 

Fi Carina Ståhl Herrstedt Landshövding Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Fi Cecilia Skingsley Landshövding Länsstyrelsen i Stockholms län 

Fi Eva-Lo Ighe GD Statistiska centralbyrån 

Fi Gunilla Svantorp Landshövding Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Fi Johan Almenberg GD Finansinspektionen 

Fi Lena Aronsson GD Konsumentverket 

Fi Peter Danielsson Landshövding Länsstyrelsen i Skåne län 

Fi Robert Andrén Landshövding Länsstyrelsen i Södermanlands län* 

Fö Mikael Granholm GD Försvarets materielverk 

Fö Peter Göthe GD Totalförsvarets plikt- och prövningsverk 

Ju Jenny Kvarnholt GD Rättsmedicinalverket 

Ju Jonas Trolle GD Brottsförebyggande rådet 

Ju Mikael Forsgren GD Domstolsverket 

KN Caroline Asserup GD Statens energimyndighet 

KN Emma Gretzer GD Forskningsrådet för miljö, areella näringar  
och samhällsbyggande 

KN Johan Kuylenstierna GD Naturvårdsverket 

KN Marie Östman GD Konkurrensverket 

KN Per Eckemark GD Affärsverket svenska kraftnät 

Ku Daniel Forsman Riksarkivarie Riksarkivet* 

Ku Åsa Hemingway GD Myndigheten för tillgängliga medier 

LI Christina Nordin GD Livsmedelsverket 

LI Fredrik Holmberg GD Lantmäteriet 

LI Johanna Sandwall GD Statens veterinärmedicinska anstalt* 

S Anders Kessling GD Myndigheten för delaktighet* 

S Ann Lindberg GD Läkemedelsverket 

S John Ahlberk GD Inspektionen för vård och omsorg 

S Magnus Jägerskog GD Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor 

S Magnus Thyberg GD Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket* 

U Anders Kottorp Rektor Högskolan i Gävle 

U Christina Henryson GD Centrala studiestödsnämnden 

U Karin Nylén Direktör Etikprövningsmyndigheten 

U Marie Axelsson GD Statens skolinspektion 

U Tora Holmberg Rektor Umeå universitet 

U Ylva Fältholm Rektor Södertörns högskola 

U Åke Ingerman Rektor Örebro universitet 

UD Åke Nordlander GD Exportkreditnämnden 
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*Tillträde under 2026. 

Vikarierande myndighetschefer som utnämnts samt omförordnanden av myndighetschefer 

under 2025 finns inte med i denna lista.  
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3.   Regeringsärenden m.m. 

Regeringskansliet är en myndighet som bland annat har till uppgift att bereda 

regeringsärenden. Det rör sig bland annat om propositioner, skrivelser, uppdrag till 

myndigheter, anslags- och bidragsärenden samt i viss mån även dispensärenden och andra 

partsärenden och överklaganden. 

Tabellen nedan anger det totala antalet regeringsärenden, både förvaltningsärenden och 

ärenden inom övriga huvudverksamheter som till exempel propositioner och skrivelser. 

Totalt antal beslutade regeringsärenden 
      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 85 69 67 67 95 

Arbetsmarknadsdepartementet 270 215 179 197 185 

Finansdepartementet 723 807 634 673 704 

Försvarsdepartementet 308 407 435 485 470 

Infrastrukturdepartementet 406 439       

Justitiedepartementet 887 1 069 934 918 1 249 

Klimat- och näringslivsdepartementet     550 597 625 

Kulturdepartementet 325 291 244 192 276 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    418 457 532 

Miljödepartementet 285 341       

Näringsdepartementet 433 461       

Socialdepartementet 639 569 528 542 621 

Utbildningsdepartementet 495 471 449 382 437 

Utrikesdepartementet 457 564 486 511 504 

Regeringskansliet 5 313 5 703 4 924 5 021 5 698 

 

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssammanträdena. 

Under ett nummer på förteckningarna kan det finnas flera ärenden som avgjorts (det vill säga 

flera diarienummer). 

Registrerade ärenden i ärendediariet 

Ett ärende omfattar i regel flera handlingar. Med ärende avses här även så kallade årsärenden 

för enskilda handlingar i ett visst ämne. Antalet registrerade ärenden varierar med övrig 

verksamhet över tid. 
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Registrerade ärenden i ärendediariet 
    

      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 2 162 1 984 1 846 1 684 1 393 

Arbetsmarknadsdepartementet 2 391 1 644 1 749 1 451 1 292 

Finansdepartementet 4 020 3 472 3 272 2 609 2 431 

Försvarsdepartementet 1 313 1 587 1 957 2 045 1 915 

Infrastrukturdepartementet 3 364 2 407       

Justitiedepartementet 4 301 3 725 2 859 2 675 2 829 

Klimat- och näringslivsdepartementet     4 581 2 557 2 438 

Kulturdepartementet 2 512 1 961 1 394 1 355 1 294 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    3 885 2 431 2 218 

Miljödepartementet 2 449 2 328       

Näringsdepartementet 3 106 2 395       

Socialdepartementet 8 302 4 816 3 331 2 252 2 186 

Utbildningsdepartementet 5 040 4 064 3 728 2 939 2 435 

Utrikesdepartementet 18 623 18 408 18 187 18 098 19 116 

Förvaltningsavdelningen 2 210 2 128 3 298 3 888 3 999 

Regeringskansliet 59 793 50 919 50 087 43 412 43 546 

 

Utrikespolitiska handlingar utanför ärendediariet 

Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet registreras även handlingar som rör 

Sveriges medlemskap i EU i ett separat diarium. 

Utrikespolitiska handlingar utanför ärendediariet 
 

      

  2021 2022 2023 2024 2025 

Regeringskansliet 13 914 16 037 17 335 32 355 36 164 

 

Ansökningar, dispenser och överklaganden 

Regeringen avgör vissa dispens- och överklagandefrågor samt vissa ansökningar om bidrag 

och stöd. I det senare fallet är det främst fråga om ansökningar från intresseorganisationer 

som söker bidrag. Regeringen arbetar kontinuerligt med att ändra lagstiftningen för att föra 

ärenden från regeringen till myndigheter och domstolar. 
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Ansökningar om bidrag och stöd 
     

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 16 5 9 6 5 

Finansdepartementet 1 - - - 1 

Försvarsdepartementet - 1 - 2 1 

Infrastrukturdepartementet 5 -       

Justitiedepartementet 7 11 8 12 14 

Klimat- och näringslivsdepartementet     111 14 17 

Kulturdepartementet 20 39 14 24 29 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     6 5 17 

Miljödepartementet 62 46       

Näringsdepartementet 7 6       

Socialdepartementet 13 13 46 24 27 

Utbildningsdepartementet 10 11 - 7 9 

Utrikesdepartementet 1 530 1 985 1 679 1 799 1 744 

Förvaltningsavdelningen - - - - - 

Regeringskansliet 1 671 2 117 1 873 1 893 1 864 

 

Dispenser och överklaganden 
     

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen - - - - - 

Arbetsmarknadsdepartementet 1 - 1 - - 

Finansdepartementet 41 30 3 - 4 

Försvarsdepartementet - - 1 1 - 

Infrastrukturdepartementet 86 75       

Justitiedepartementet 88 188 238 381 451 

Klimat- och näringslivsdepartementet     216 111 92 

Kulturdepartementet 1 - - - - 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     174 95 92 

Miljödepartementet 63 73       

Näringsdepartementet 19 16       

Socialdepartementet 3 1 1 2 6 

Utbildningsdepartementet 2 2 - 1 - 

Utrikesdepartementet - - - - 1 

Förvaltningsavdelningen - - - - - 

Regeringskansliet 304 385 634 591 646 
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4.   EU-arbete och internationellt arbete 

Utlandsmyndigheterna – Sveriges ambassader, generalkonsulat och delegationer, som EU- 

representationen – fungerar som regeringens och Regeringskansliets förlängda arm i världen. 

Utlandsmyndigheterna stärker genomslaget för regeringens politik, tillvaratar svenska 

intressen i utlandet och bistår vid behov svenska medborgare och vissa andra personer 

hemmahörande i Sverige, med konsulär hjälp utomlands. 

Globaliseringen och Sveriges medlemskap i EU har gjort att Regeringskansliets internationella 

och EU-relaterade arbete har ökat och är numera omfattande. Till detta kommer den senaste 

tidens skärpning av det globala säkerhetsläget och Sveriges medlemskap i Nato. 

Samtliga departement deltar i EU-arbetet, vilket bland annat omfattar att bereda svenska 

ståndpunkter, driva förhandlingsarbete och införliva EU-direktiv i svensk rätt samt att bevaka 

överträdelseärenden och mål i EU-domstolen. Exempel på departementens övriga 

internationella arbete är att företräda Sverige i internationella förhandlingar, bland annat inom 

FN-systemet och att medverka i olika säkerhets- och försvarsrelaterade samarbeten. 

Departementen deltar även i bilaterala möten med andra EU-medlemsländer, anordnar 

internationella konferenser och informerar riksdagen om EU-arbetet och övrigt 

internationellt samarbete. 

Utlandsmyndigheter 

Beskickningar     

     

Abu Dhabi Budapest Jakarta Minsk Rom 

Abuja Buenos Aires Jerevan Monrovia Santiago de Chile 

Addis Abeba Bukarest Kairo Moskva Sarajevo 

Alger Canberra Kampala Nairobi Seoul 

Amman Chisinau Khartoum New Delhi Singapore 

Ankara Dakar Kiev Nicosia Skopje 

Astana Damaskus Kigali Oslo Tallinn 

Athen Dar es Salaam Kinshasa Ottawa Tbilisi 

Bagdad Dhaka Kuala Lumpur Paris Teheran 

Baku Doha Köpenhamn Peking Tel Aviv 

Bangkok Dublin La Paz Prag Tirana 

Beirut Guatemala Lissabon Pretoria Tokyo 

Belgrad Haag London Pristina Tunis 

Berlin Hanoi Lusaka Pyongyang Vilnius 

Bern Harare Madrid Rabat Warszawa 

Bogotá D.C. Havanna Manila Reykjavik Washington 

Brasilia Helsingfors Maputo Riga Wien 

Bryssel Islamabad Mexico  Riyadh Zagreb 
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Karriärkonsulat     

     

Hongkong Istanbul Mariehamn New York Shanghai 

Houston Jerusalem Mumbai San Fransisco  

 

Representation och delegationer 

- Sveriges ständiga representation vid Europeiska Unionen (EU) i Bryssel 

- Sveriges ständiga representation vid Nordatlantiska fördragsorganisationen i Bryssel 

- Sveriges ständiga representation vid Förenta nationerna (FN) i New York 

- Sveriges ständiga representation vid de internationella organisationerna i Genève 

- Sveriges delegation vid Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling 

(OECD) och Förenta nationernas organisation för utbildning, vetenskap och kultur 

(Unesco) i Paris 

- Sveriges ständiga representation vid Europarådet i Strasbourg 

- Sveriges ständiga delegation vid Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa 

(OSSE) i Wien    

     

Stockholmsbaserade sändebud 

Ett Stockholmsbaserat sändebud fullgör uppgifter som Sveriges beskickning i ett visst land. 

- SBS Angola 

- SBS Bulgarien 

- SBS Centralasien (Kirgizistan, Tadzjikistan, Turkmenistan, Uzbekistan) 

- SBS Eritrea 

- SBS Malta och Heliga stolen 

- SBS Karibien (Antigua och Barbuda, Bahamas, Barbados, Belize, Dominica, Grenada, 

Guyana, Haiti, Jamaica, Saint Kitts och Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent och 

Grenadinerna, Surinam, Trinidad och Tobago,) 

- SBS Peru 

- SBS Stilla havet (Fiji, Kiribati, Marshallöarna, Mikronesien, Nauru, Palau, 

Salomonöarna, Samoa, Tonga, Tuvalu, Vanuatu) 

- SBS Västafrika (Benin, Elfenbenskusten, Gambia, Guinea, Senegal, Togo) 
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Viseringar och pass 

En uppgift för utlandsmyndigheterna är att utfärda viseringar till utländska medborgare som 

vill besöka eller arbeta i Sverige samt att ta emot och utreda ansökningar om uppehålls- och 

arbetstillstånd. En annan uppgift är att hantera ansökningar om pass och nationella id-kort. 

Viseringar och pass      

  2021 2022 2023 2024 2025 

Utfärdade och beslutade pass 
och nationella id-kort 

36 557 37 414 35 378 40 005 39 724 

Ansökning om viseringar 27 430 141 410 171 429 189 872 192 428 

Ansökning om uppehållstillstånd* 52 304 59 641 58 428 48 783 40 737 

* Siffrorna för 2023 och 2024 har justerats för att överensstämma med det nuvarande sättet att mäta. 

Utlandsstationerade 

Utlandsmyndigheterna bemannas av Regeringskansliet samt av cirka 1 250 lokalanställda. 

Tabellen nedan visar antalet i genomsnitt utlandsstationerade tjänstemän från 

Regeringskansliet per departement under respektive år. 

Utlandsstationerade      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 7 9 9 7 7 

Arbetsmarknadsdepartementet 1 2 2 1 1 

Finansdepartementet 7 11 15 8 8 

Försvarsdepartementet 12 15 18 19 19 

Infrastrukturdepartementet 4 8       

Justitiedepartementet 7 11 12 8 7 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    14 10 7 

Kulturdepartementet 7 7 6 4 4 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    12 9 9 

Miljödepartementet 3 5       

Näringsdepartementet 10 12       

Socialdepartementet 3 4 5 3 2 

Utbildningsdepartementet 3 4 5 3 3 

Utrikesdepartementet 495 502 506 494 506 

Förvaltningsavdelningen - - - - - 

Regeringskansliet 559 590 604 566 572 

Andel Kvinnor/män 54/46 54/46 54/46 55/45 56/44 
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Resdagar utomlands 

Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i varierande grad utomlands. Ett 

mått på detta är antalet resdagar bland tjänstgörande som inte är utlandsstationerade. 

Resdagar utomlands      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025* 

Statsrådsberedningen 534 1 156 1 325 1 367   

Arbetsmarknadsdepartementet 138 716 1 092 666   

Finansdepartementet 276 1 936 4 186 1 913   

Försvarsdepartementet 360 1 311 2 029 2 063   

Infrastrukturdepartementet 110 928       

Justitiedepartementet 275 2 416 3 659 2 066   

Klimat- och näringslivsdepartementet     3 442 2 175   

Kulturdepartementet 41 433 396 302   

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     2 431 1 510   

Miljödepartementet 251 1 853       

Näringsdepartementet 232 1 393       

Socialdepartementet 54 912 1 744 1 224   

Utbildningsdepartementet 155 538 867 504   

Utrikesdepartementet 5 665 10 981 13 028 12 607   

Förvaltningsavdelningen 203 660 795 775   

Regeringskansliet 8 294 25 233 34 994 27 172   

 

* Med anledning av systembyte har det inte varit möjligt att ta fram resestatistik avseende 

2025 innan publiceringen av den här årsboken. 
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Faktapromemorior om nya EU-förslag 

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av nya förslag från Europeiska 

kommissionen och ger regeringens syn på kommissionens förslag. Faktapromemorior lämnas 

till riksdagens kammaravdelning och behandlas i riksdagens utskott. Tabellen nedan visar 

antalet faktapromemorior som lämnades till kammaravdelningen respektive år. Statistiken 

varierar beroende på antalet förslag som kommissionen presenterar. 

Faktapromemorior om nya 
EU-förslag 

     

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 4 7 9 1 7 

Arbetsmarknadsdepartementet 6 2 2 3 3 

Finansdepartementet 22 20 27 4 18 

Försvarsdepartementet 1 3 4 1 8 

Infrastrukturdepartementet 16 13       

Justitiedepartementet 20 32 28 11 14 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    14 5 12 

Kulturdepartementet 1 2 - - 2 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    27 7 17 

Miljödepartementet 9 14       

Näringsdepartementet 12 12       

Socialdepartementet 11 5 4 - 1 

Utbildningsdepartementet 2 6 2 4 9 

Utrikesdepartementet 10 14 9 5 17 

Regeringskansliet 114 130 126 41 108 

 

Faktapromemoriorna finns att läsa under rubriken Faktapromemoria på www.regeringen.se 

och Dokument och lagar på www.riksdagen.se  
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5.   Extern kommunikation 

En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kommunikation. Det handlar exempelvis 

om att 

• kommunicera regeringens politik och statsrådens arbete 

• ta fram faktaunderlag till svar på frågor och interpellationer från riksdagen 

• skriva faktaunderlag inför framträdanden och tal 

• besvara brev från allmänheten och frågor från medier 

• arrangera och delta i seminarier och andra evenemang 

• samråda och ha dialog med näringsliv, intresseorganisationer och allmänhet. 

 

Regeringskansliets digitala kanaler 

Webbplatsen regeringen.se är den primära källan för att kommunicera regeringens och 

Regeringskansliets arbete. Här går det bland annat att ta del av aktuell information, 

prenumerera på nyheter och se webbsända presskonferenser. Det går också att ta del av 

propositioner, skrivelser och statens offentliga utredningar. 

Regeringskansliet använder sociala medier som ett komplement till regeringen.se för att nå ut 

med regeringens politik till en bredare målgrupp. På regeringen.se finns information om 

regeringens och Regeringskansliets närvaro i sociala medier: 

www.regeringen.se/press/regeringen-och-regeringskansliet-i-sociala-medier/ 

  



76 (94)  
 

 

Interpellationssvar till riksdagen 

I tabellen redovisas antalet interpellationssvar, det vill säga ett muntligt svar från ett statsråd 

på en skriftlig fråga från en riksdagsledamot. Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till så 

kallade § 5-förordnanden*, utan interpellationssvaren räknas vid det departement där 

svarande statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret. 

Interpellationssvar till riksdagen      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 1 1 1 3 3 

Arbetsmarknadsdepartementet 70 17 57 76 64 

Finansdepartementet 82 47 59 88 79 

Försvarsdepartementet 15 2 12 28 19 

Infrastrukturdepartementet 100 70       

Justitiedepartementet 89 82 66 69 63 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    92 71 39 

Kulturdepartementet 34 15 8 20 8 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    98 87 67 

Miljödepartementet 58 23       

Näringsdepartementet 86 40       

Socialdepartementet 57 36 61 120 89 

Utbildningsdepartementet 31 23 47 62 40 

Utrikesdepartementet 50 30 20 58 70 

Regeringskansliet 673 386 521 682 541 

 

Interpellationer och svar finns att läsa på www.riksdagen.se. 

* § 5-förordnanden: Vid ett regeringssammanträde är departementschefen föredragande i de 

ärenden som hör till det departementet. Statsministern kan dock förordna att ett ärende eller 

en grupp av ärenden, som hör till ett visst departement, ska föredras av ett annat statsråd än 

departementschefen (se 7 kap. 5 § regeringsformen). 
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Frågesvar till riksdagen 

I tabellen redovisas antalet frågesvar, det vill säga skriftliga svar på skriftliga frågor som 

riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till så kallade § 5-

förordnanden, utan frågesvaren räknas vid det departement där svarande statsråd var placerad 

vid tidpunkten för svaret. 

Frågesvar till riksdagen      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 2 2 - 5 5 

Arbetsmarknadsdepartementet 126 33 124 108 53 

Finansdepartementet 269 153 102 106 105 

Försvarsdepartementet 47 36 40 35 45 

Infrastrukturdepartementet 397 203       

Justitiedepartementet 562 294 104 121 120 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    184 118 130 

Kulturdepartementet 108 37 28 54 36 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    225 178 167 

Miljödepartementet 174 80       

Näringsdepartementet 318 128       

Socialdepartementet 501 171 139 172 173 

Utbildningsdepartementet 182 76 86 74 70 

Utrikesdepartementet 448 237 162 343 233 

Regeringskansliet 3 134 1 450 1 194 1 314 1 137 

 

Frågor och frågesvar finns att läsa på www.riksdagen.se. 
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Brevsvar 

Regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda personer, både i pappersform 

och via e-post. Även via sociala medier kommer frågor och synpunkter från enskilda. Brev 

från enskilda som innehåller exempelvis frågor eller förslag till regeringen besvaras vanligen 

genom brevsvar. I tabellen anges antalet brevsvar som sänts från respektive departement 

under de senaste åren och som registrerats i Regeringskansliets ärendediarium. 

Antalet brevsvar varierar över tid och hänger samman med antalet frågor från allmänheten 

som kommer in till Regeringskansliet. 

Brevsvar      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 238 83 32 31 23 

Arbetsmarknadsdepartementet 601 341 335 248 132 

Finansdepartementet 1 026 515 466 234 55 

Försvarsdepartementet 69 146 133 295 164 

Infrastrukturdepartementet 891 184       

Justitiedepartementet 866 349 243 133 94 

Klimat- och näringslivsdepartementet     21 16 12 

Kulturdepartementet 719 283 204 241 177 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     36 30 20 

Miljödepartementet 820 561       

Näringsdepartementet 98 23       

Socialdepartementet 4 621 1 923 710 46 71 

Utbildningsdepartementet 2 672 1 848 1 474 1 283 932 

Utrikesdepartementet 1 193 1 229 4 236 974 1 652 

Förvaltningsavdelningen - 1 - - 5 

Regeringskansliet 13 814 7 486 7 890 3 531 3 337 
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Resdagar i Sverige 

Politiker och tjänstemän vid Regeringskansliet har dagligen kontakt med övriga delar av 

samhället. Ett sätt att mäta en del av denna aktivitet är att räkna antalet resdagar i Sverige, 

vilket redovisas i tabellen nedan. 

Resdagar i Sverige      

Departement 2021 2022 2023 2024 2025* 

Statsrådsberedningen 271 505 406 261  

Arbetsmarknadsdepartementet 55 204 200 205  

Finansdepartementet 136 494 745 256  

Försvarsdepartementet 167 270 608 527  

Infrastrukturdepartementet 48 268      

Justitiedepartementet 150 377 534 787  

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

    665 840  

Kulturdepartementet 280 406 689 384  

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    693 830  

Miljödepartementet 71 109      

Näringsdepartementet 162 532      

Socialdepartementet 136 460 490 733  

Utbildningsdepartementet 223 190 445 455  

Utrikesdepartementet 447 398 477 638  

Förvaltningsavdelningen 407 620 1 247 482  

Regeringskansliet 2 553 4 833 7 199 6 398  

 

* Med anledning av systembyte har det inte varit möjligt att ta fram resestatistik avseende 

2025 innan publiceringen av den här årsboken. 
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6.   Särskilda projekt och program 2025 

Särskilda projekt och program bekostas med medel från Regeringskansliets förvaltningsanslag 

eller från något annat anslag till regeringens eller Regeringskansliets disposition. Det kan till 

exempel vara när 

• regeringen fördelar projektmedel 

• verksamheten utgör en plattform för debatt och opinionsbildning 

• verksamheten bygger på samverkan med andra delar av statsförvaltningen eller med 

andra intressenter i samhället 

• projekten är avsedda att pågå under en begränsad tid. 

 

Särskilda projekt och program bedrivs endast när särskilda behov eller förutsättningar 

föreligger. Det kan till exempel vara att verksamheten inte faller naturligt inom någon annan 

myndighets ansvarsområde. Det kan också vara så att verksamheten griper över flera 

samhällssektorer och kräver återkommande ställningstaganden, från regeringen eller ett 

enskilt statsråd, som är svåra att göra i ett uppdrag till myndigheter. Ofta är programmen och 

projekten ett viktigt komplement till annan verksamhet hos regeringen. 

Förteckningen nedan visar ett urval av projekt och program som var verksamma under 2025. 

Dep. Projekt/program Start Slut Beskrivning 

A Delegation mot 
arbetslivskriminalitet 

2021 2025 Delegationen har samlat relevanta aktörer som 
motverkar arbetslivskriminalitet. Uppdraget har 
bland annat handlat om att förstärka kunskapen 
om arbetslivskriminaliteten i Sverige och 
analysera arbetslivskriminella upplägg i vissa 
näringsgrenar. Delegationen lämnade sitt  
slutbetänkande under året. 
 

Ju Statsrådsgrupp för att 
motverka skuggsamhället 
 

2024  Arbetet för att motverka skuggsamhället fortsatte 
under 2025. Syftet med statsrådsgruppen, med 
deltagare från flera departement, är att genom 
samordning och överblick hitta nya vägar för att 
stoppa de aktiviteter och minska den utsatthet 
som finns i skuggsamhället. Migrationsministern 
är sammankallande och leder gruppen. 
Underliggande arbetsgrupper bistår detta arbete. 
 

Ju Näringslivsråd för att 
stärka Sveriges 
talangattraktion 

2024  Under våren 2025 hölls två möten i det särskilda 
näringslivsråd som migrationsministern inrättat 
för att stärka Sveriges förmåga att attrahera och 
behålla internationell spetskompetens. I april 
deltog rådet även på migrationsministerns besök 
i Helsingfors för att ta del av Finlands arbete med 
att attrahera högkvalificerad arbetskraft. 
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Ju  Rådet mot organiserad 
brottslighet 

2022  För att stärka och effektivisera arbetet mot den 
organiserade brottsligheten inrättade regeringen 
i december 2022 rådet mot organiserad 
brottslighet som leds av justitieministern. Under 
2025 genomfördes fyra möten. I rådets arbete 
deltar företrädare för myndigheter och aktörer 
som arbetar med att förebygga och bekämpa 
organiserad brottslighet.  

KN En nationell samordnare 
för utbyggnad av 
kärnkraft 

2024 2026 En nationell samordnare stödjer regeringen i att 
främja ny kärnkraft. Syftet är en effektiv 
utbyggnad av kärnkraft i enlighet med den 
färdplan för ny kärnkraft i Sverige som 
Sverigedemokraterna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna och Liberalerna enats om i ett 
tillägg till Tidöavtalet. 
 

KN Accelerationskontoret 2024 2026 Accelerationskontorets uppdrag är att öka 
tempot i industrins gröna omställning genom 
koordinering av offentliga och privata aktörer 
som deltar i samhällsomvandlingen, samt att 
identifiera och omhänderta investerings- och 
etableringshinder. 
 

KN 
(M) 

Global ledarskapsgrupp 
för att minska industrins 
utsläpp 

2019  Sverige och Indien leder en global 
ledarskapsgrupp för att driva på 
klimatomställningen inom den tunga industrin för 
en fossilfri framtid. De länder och företag som 
ansluter sig ska arbeta för en industriomställning 
mot fossilfrihet och netto-noll-utsläpp av 
växthusgaser senast 2050. 
 

Ku Dialog om kulturella och 
kreativa branscher 

2023 2026 Som en del i arbetet att främja förutsättningarna 
för företagande inom kulturella och kreativa 
branscher bjuder regeringen varje år in 
representanter för kulturella och kreativa 
branscher och företag till dialog om hur arbetet 
inom ramen för regeringens strategi fungerar och 
vilka behov de ser. 

Ku Ett läsande land – 
Kraftsamling för Sverige 
som bildnings- och 
kunskapsnation 
 

2024 2026 Kulturministern och skolministern har samlat ett 
råd vars huvudsyfte är att samla representanter, 
för civilsamhället, akademin och näringslivet, 
som genom att mobilisera egna resurser, 
strukturer och nätverk kan genomföra aktiviteter 
och insatser som främjar läsande och skrivande i 
hela befolkningen.  
 

Ku Samling för judiskt liv 2023 
 

2026 Arbetsgruppen fokuserar på insatser som stärker 
förutsättningarna för judiskt liv och förebygger 
och motverkar antisemitism. I arbetsgruppen, 
som leds av statsministerns statssekreterare, 
ingår statssekreterare från sex departement, 
judiskt civilsamhälle, relevanta myndigheter och 
organisationer samt andra experter. 
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LI Livsmedelsstrategin 2.0   Livsmedelsstrategin 2.0 utgår från att 
konkretisera den nationella livsmedelsstrategin 
inom ramen för riksdagens beslut. Syftet är att i 
en förändrad omvärld stärka lönsamheten i 
livsmedelskedjan och förbättra möjligheten att 
öka svensk livsmedelsproduktion i enlighet med 
det av riksdagen fastställda målet för 
livsmedelsstrategin. 
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7.   Internt stöd 

Tjänstgörande per departement 

Tabellen nedan visar antal tjänstgörande i genomsnitt per departement. Kolumnen till höger 

visar andelen kvinnor respektive män i genomsnitt vid varje departement 2025. 

I samband med regeringsombildningar och andra omorganisationer flyttas verksamheter 

mellan departementen, varför jämförelser mellan åren måste göras med försiktighet. 

Tjänstgörande per departement         

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 
Andel 

kvinnor/
män 

Statsrådsberedningen 206 226 225 238 236 56/44 

Arbetsmarknadsdepartementet 193 173 177 170 153 70/30 

Finansdepartementet 505 534 608 554 532 58/42 

Försvarsdepartementet 132 135 216 245 260 58/42 

Infrastrukturdepartementet 173 179         

Justitiedepartementet 428 410 367 387 397 68/32 

Klimat- och näringslivsdepartementet     337 346 336 61/39 

Kulturdepartementet 117 120 113 105 100 70/30 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

    289 299 287 60/40 

Miljödepartementet 196 194         

Näringsdepartementet 295 296         

Socialdepartementet 287 297 330 333 312 72/28 

Utbildningsdepartementet 198 194 201 217 192 71/29 

Utrikesdepartementet 1 289 1 278 1 285 1 284 1 333 61/39 

Förvaltningsavdelningen 699 747 782 729 711 57/43 

Regeringskansliet 4 716 4 782 4 931 4 906 4 848 62/38 

Andel kvinnor/män 61/39 62/38 62/38 61/39 62/38   

 

Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och 

utlandsstationerade, som varit i tjänst hela eller delar av en månad respektive år. 

Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte. 
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Tjänstgörande per personalgrupp 

Tabellen nedan visar medelantal tjänstgörande per personalgrupp för respektive år. 

Tjänstgörande per personalgrupp     

  2021 2022 2023 2024 2025 

Chefer 518 533 534 543 557 

Handläggare 2 887 2 937 3 005 2 945 2 988 

Specialister 570 603 667 677 559 

Politiskt anställda 193 167 187 207 215 

AdmService 548 542 537 534 530 

Totalt 4 716 4 782 4 931 4 906 4 848 

Räknat som årsarbetskrafter 4 602 4 674 4 829 4 805 4 779 

 

Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och 

utlandsstationerade, som varit i tjänst hel eller del av en månad respektive år. 

Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte. 

Eftersom siffrorna är medelantal och varje delsumma är aggregerad, kan det innebära att 

summan av delarna inte stämmer överens med den aggregerade totalsumman. 

Med chefer avses Regeringskansliets opolitiska chefstjänstemän och tjänstemän som har 

personalansvar i organisationen. 

Med handläggare avses tjänstemän utan personalansvar. Här ingår bland annat 

tjänstebenämningar som departementssekreterare, kansliråd och ämnesråd. 

Till specialister räknas de som omfattas av Regeringskansliets specialistavtal. Detta är främst 

tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga. 

I redovisningen politiskt anställda ingår statsråd, statssekreterare samt politiskt sakkunniga 

inklusive pressekreterare. 

Med admService avses bland annat kanslisekreterare, assistenter och servicepersonal. 

Räknat som årsarbetskrafter innebär att hänsyn har tagits till arbetets omfattning, exempelvis 

räknas två tjänstgörande på halvtid som en årsarbetskraft. 
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Andel kvinnor/män per personalgrupp 

Diagrammet nedan visar andelen kvinnor och män per personalgrupp. 
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Medelålder och genomsnittlig anställningstid 

Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnittliga anställningstiden per 

personalgrupp bland tjänstgörande under 2025. 

Medelålder per personalgrupp 

 

Medelåldern för tjänstgörande i Regeringskansliet var 47 år under 2025. 

 

Genomsnittlig anställningstid per personalgrupp 

 
 

Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan personalgrupperna. Totalt inom 

Regeringskansliet är den 11 år. Den korta anställningstiden bland specialister beror på att 

dessa har tidsbegränsade anställningar, ofta i kommittéer. 
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Personalomsättning 

Som framgår av uppgifterna om genomsnittlig anställningstid per personalgrupp har många 

av de tillsvidareanställda arbetat länge inom Regeringskansliet. Detta beror bland annat på att 

möjligheterna att byta arbetsuppgifter inom Regeringskansliet är goda. 

En del av Regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock aktuella yrkeserfarenheter från andra 

delar av samhället. Detta gäller framför allt anställda på Regeringskansliets specialistavtal, det 

vill säga tidsbegränsade anställningar i departement och kommittéer. Den externa 

personalrörligheten bland departementsanställda (exklusive kommittéanställda) var 14 

procent under 2025, och den interna rörligheten, mellan departementen, var 4 procent. 

Utöver detta byter tjänstemännen arbete inom respektive departement. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron inom Regeringskansliet var 1,9 procent 2025. För kvinnor var sjukfrånvaron 

2,2 procent och för männen 1,5 procent 2025. Vid produktionen av Regeringskansliets 

årsbok för 2025 var denna statistik för den statliga sektorn som helhet 2025 inte fastställd 

men för 2024 var den som jämförelse 3,8 procent. 
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Sjukfrånvaro per åldersgrupp 

Av diagrammet nedan framgår att den långa sjukfrånvaron inom Regeringskansliet, liksom i 

övriga samhället, ökar med åldern. Totalt 7 procent av de tjänstgörande i Regeringskansliet är 

29 år eller yngre, 50 procent är mellan 30 och 49 år och 43 procent är 50 år eller äldre. 

Sjukfrånvaro per åldersgrupp 2025 

 

Föräldraledighet och vård av barn 

Av den totala arbetstiden för kvinnor inom Regeringskansliet 2025 utgjordes 3,5 procent av 

föräldrapenning och 0,3 procent av tillfällig föräldrapenning. Motsvarande siffror för män var 

2,3 respektive 0,4 procent. 

Föräldrapenning 

Föräldrapenning 2021 2022 2023 2024 2025 

Alla anställningar 2,9% 2,8% 2,5% 2,8% 3,0% 

Kvinnor 3,4% 3,1% 2,8% 3,2% 3,4% 

Män 2,3% 2,2% 2,1% 2,2% 2,3% 
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Tillfällig föräldrapenning 

Tillfällig föräldrapenning 2021 2022 2023 2024 2025 

Alla anställningar 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,3% 

Kvinnor 0,4% 0,3% 0,3% 0,2% 0,3% 

Män 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,4% 

 

Jämställda löner 

Varje år genomförs en lönekartläggning i samverkan med parterna för att upptäcka, åtgärda 

och förhindra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvillkor mellan kvinnor och män i 

Regeringskansliet. Lönekartläggningen 2025 har inte visat på strukturella skillnader mellan 

mäns och kvinnors löner som behövt åtgärdas. 

Integrering av klimat och miljö i Regeringskansliets 

beredningsprocesser 

Regeringskansliets miljöpolicy för integrering av klimat och miljö i beredningsprocesserna har 

under 2024 reviderats. Miljöpolicyn syftar till att säkerställa att hänsyn tas till klimat- och 

miljöpåverkan i regeringens beslut där så är relevant. Det gäller till exempel beslut om nya 

förslag, ny politik eller nya utredningar och uppdrag till myndigheter. Detta förutsätter att 

relevanta beslutsunderlag tas fram som innehåller en klimat- och miljöanalys där så är 

relevant. Alla departementschefer ansvarar för arbetet på sitt respektive departement. 

Direkt miljöpåverkande verksamhet (den interna verksamheten) 

Regeringskansliet arbetar för att hänsyn till miljön ska vara ett naturligt inslag i det dagliga 

arbetet. Det interna miljöarbetet kännetecknas av delaktighet och öppenhet. Regeringskansliet 

uppmärksammar och granskar verksamhetens negativa miljöpåverkan så att den kan 

förebyggas. Regeringskansliet följer upp, utvärderar och förbättrar miljöarbetet kontinuerligt 

utifrån ett miljöledningssystem. Förvaltningschefen har beslutat övergripande miljömål och 

delmål för Regeringskansliets verksamhet som gäller 2023–2025. Målen syftar till att 

• minska avfallsmängden från verksamheten 

• ha en långsiktigt hållbar och verksamhetsnyttig användning av it-produkter och 

tjänster 

• minska koldioxidutsläpp genom klimatsmarta möten 

• använda upphandlingar och inköp som ett viktigt verktyg för att minska negativ 

miljöpåverkan, och 

• skapa medvetenhet och kunskap om miljöarbetet i organisationen. 
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Regeringskansliets kostnader 

Regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, finansieras i huvudsak via 

förvaltningsanslaget. Därtill finansieras särskilda verksamheter och tjänster via sakanslag. I 

tabellerna nedan redovisas kostnaderna på förvaltningsanslaget. Huvudparten av kostnaderna 

utgörs av personal och lokalkostnader. 

Regeringskansliets ekonomi framgår mer i detalj i Årsredovisning för Regeringskansliet 2025, 

se www.regeringen.se. 

Kostnader per departement i miljoner kronor    

Departement 2021 2022 2023 2024 2025 

Statsrådsberedningen 247 279 287 320 318 

Arbetsmarknadsdepartementet 215 201 215 213 202 

Finansdepartementet 559 608 724 694 696 

Försvarsdepartementet 169 186 297 357 386 

Infrastrukturdepartementet 202 213      

Justitiedepartementet 481 479 445 492 509 

Klimat- och näringslivsdepartementet     441 466 463 

Kulturdepartementet 139 148 139 133 131 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet     360 383 382 

Miljödepartementet 214 292      

Näringsdepartementet 355 373      

Socialdepartementet 329 351 405 426 403 

Utbildningsdepartementet 256 212 233 264 246 

Utrikesdepartementet 2 947 3 050 3 295 3 342 3 560 

Förvaltningsavdelningen 928 982 1 062 1 097 1 155 

Gemensamt* 1 072 1 176 1 727 1 326 1 411 

Regeringskansliet 8 112 8 551 9 630 9 512 9 862 

 

* Under Gemensamt redovisas Regeringskansliets hyreskostnader i Sverige och vissa andra 

gemensamma kostnader. 
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Tabellen nedan visar fördelningen av kostnaderna per kostnadsslag respektive år. 

Kostnader per kostnadsslag i miljoner kronor    

  2021 2022 2023 2024 2025 

Kostnader för personal 5 951 6 222 6 507 6 824 6 981 

Kostnader för lokaler 1 604 1 723 1 937 1 971 2 022 

Övriga driftkostnader 993 1 131 1 710 1 200 1 269 

Finansiella kostnader 25 49 110 93 107 

Amortering  319 273 300 368 374 

Intäkter -780 -848 -934 -943 -890 

Utfall 8 112 8 551 9 630 9 512 9 862 
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Kontakt med regeringen och Regeringskansliet 

Telefon 

Regeringskansliets växel: 08-405 10 00 

Regeringskansliets svarstjänst besvarar allmänna frågor om regeringen och Regeringskansliet. 

Svarstjänsten når du genom Regeringskansliets växel. Ämnesspecifika frågor besvaras av 

respektive departement. 

Brev 

Samtliga departement (förutom Utrikesdepartementet): 103 33 Stockholm 

Utrikesdepartementet: 103 39 Stockholm 

E-post 

statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se 

arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

justitiedepartementet.registrator@regeringskansliet.se  

kn.registrator@regeringskansliet.se (Klimat- och näringslivsdepartementet) 

kulturdepartementet.registrator@regeringskansliet.se  

li.registrator@regeringskansliet.se (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) 

socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se 

Se även www.regeringen.se 

Besök 

Se www.regeringen.se  
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Mer information 

Regeringens och Regeringskansliets webbplatser 

På webbplatsen regeringen.se finns information om regeringens och Regeringskansliets 

arbete. Här finns också information för media, kalendarium, ärendeförteckningar, 

kontaktinformation och lediga jobb. På webbplatsen går det också att ta del av publikationer 

som till exempel propositioner, skrivelser, statens offentliga utredningar och 

informationsmaterial. Det går även att prenumerera på nyheter och se webbutsända 

presskonferenser. 

På webbplatsen svenskforfattningssamling.se publiceras Svensk författningssamling – den 

officiella och autentiska versionen av lagar, förordningar och vissa myndighetsföreskrifter. 

Webbplatsen rkrattsbaser.gov.se innehåller lagar, förordningar, kommittédirektiv och 

kommittéregistret. 

Det finns även en engelskspråkig webbplats: www.government.se. 

Lagrummet 

Webbplatsen lagrummet.se är den offentliga förvaltningens gemensamma webbplats för 

svensk rättsinformation. Den innehåller länkar till de rättskällor som finns tillgängliga på 

internet. Lagrummet länkar till rättsinformation hos regering, riksdag, domstolar och statliga 

myndigheter. 

Regeringskansliets centralarkiv och forskarsal 

Här kan intresserade söka i Regeringskansliets diarium och ta del av de allmänna handlingar 

som finns i Regeringskansliet. Handlingar som kan omfattas av sekretess prövas alltid före 

utlämnande. 

Telefontid: måndag–fredag kl. 10–12 Forskarsalen öppen: måndag–fredag kl. 10–12 

Besöksadress: Fredsgatan 8, Stockholm 

Tfn: 08-405 10 00 

E-post: rk.arkiv@regeringskansliet.se 
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Beställning av tryckt material 

Propositioner och skrivelser 

Propositioner och skrivelser kan köpas från riksdagens tryckeriexpedition. Tfn: 08-786 58 10 

E-post: ordermottagningen@riksdagen.se 

Webbplats: 

www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/bestall-och-ladda-ner/riksdagstryck/ 

 

Statens offentliga utredningar (SOU), Departementsserien (Ds) och kommittédirektiv 

SOU, Ds och kommittédirektiv kan köpas från Multiply Solutions AB. Tfn: 08-553 348 00 

E-post: systemsupport@multiplysolutions.se 

Webbplats, beställningsportal: https://regeringskansliet.atta45.se 
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